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Tarptautinę pirties dieną, 
kuri pasaulyje minima antrą-
jį birželio šeštadienį, į Drus-
kininkus sugužės dešimtys 
Lietuvos pirtininkų, pasiruo-
šusių miestiečiams ir miesto 
svečiams padovanoti nepa-
mirštamų akimirkų, mėgau-
jantis pirties garu ir šiluma.

„Pirties diena“ – jau šešiolik-
tus metus vis kitame Lietuvos 
mieste Lietuviškos pirties bičiu-
lių draugijos organizuojamas 
renginys, skirtas garsinti pirtį, 
kaip nacionalinę vertybę, skleis-
ti sveikos pirties kultūrą, paska-
tinti sveiką gyvenseną, susti-
printi bendruomeninius saitus. 
„Skatindami sveikos pirties kul-
tūrą, gaiviname ir populiarina-
me senolių puoselėtas lietuviš-
kos pirties tradicijas, griauname 
nusistovėjusius stereotipus ir 
pabrėžiame pirties vietą šiuo-
laikiniame gyvenime. Dėkoja-
me Druskininkų savivaldybės 
vadovybei, merui Ričardui Ma-
linauskui ir vicemerui Simonui 
Kazakevičiui, Visuomenės svei-
katos biurui, visiems kitiems sa-
vivaldybės ir Kultūros centro 
darbuotojams, šiais metais, kai 
Druskininkai tituluojami Lietu-
vos kultūros sostine, maloniai 
priėmusiems šį renginį į savo 
miestą ir suteikusiems visą rei-
kiamą pagalbą. Tiesą sakant, 
Jūs esate pirmasis Lietuvos ku-
rortas, kuriame vyksta šis rengi-
nys“, – sakė Lietuviškos pirties 
bičiulių draugijos (LPBD) pirmi-
ninkas Vaidotas Petrauskas, su 
kuriuo pasikalbėjome apie būsi-
mą renginį. 

– Vaidotai, ši šventė Jums 
jau šešiolikta, o mūsų mieste 
ji organizuojama pirmą kartą, 
papasakokite apie ją plačiau.

– Tai yra didžiausias Lietuvo-
je dirbančių pirtininkų suvažia-
vimas, kurio metu savo įgytas 
žinias apie pirtį, jos naudą jie 
paskleidžia visiems, atėjusiems 
į edukacijas, praktinius užsiėmi-
mus ar tiesiog per smagius po-
kalbius. Šventėje rengiamas ir 
pirties prekių kermošius, kuria-
me galima rasti su pirtimi susiju-
sių prekių: pirties drabužių, ke-
purių, vantų, net ir įrangos. 

Į šią šventę vykstame pas 
Jus, kad padovanotumėm Jums 
ne tik pirties šilumą, bet ir savo 
širdžių šilumą, kad pamiltumė-
te pirtį taip, kaip ją mylime mes. 
Druskininkų šventėje bus ir kny-
gos „Pirties galia“ pristatymas, 
susitikimas su jos autore Rugile 
Audeniene, ir pirmojo Lietuvoje 
hidrolato dušo bandymai, ir van-
tų rišimo varžytuvės. Visko ne-
sinori išduoti, labai norime, kad 
ateitumėte į šventę ir patys vis-
ką patys pamatytumėte bei pa-
justumėte. Mes garantuojame 
šešias šiluma alsuojančias va-
landas – ir nesvarbu, koks bus 
oras! Jeigu bus vėsu, sušildysi-
me pirtyse, jeigu bus karšta, at-
vėsinsime kubiluose.

– Vaidotai, kas laukia šven-
tės dalyvių, kurie jau pasiruo-
šę savo pirties drabužius ir 
laukia birželio 14-osios?

– Šventės vieta – Vijūnėlės 
paplūdimys ir aplink jį esanti te-
ritorija prie vandens – virs dau-
gybės mobilių pirčių miesteliu 
su didžiausia „Šimtaviete“ pir-
timi. Kiekvienoje iš pirčių bus 
siūlomos skirtingų Lietuvos ir iš 
svetur atvykusių pirtininkų atlie-
kamos programos. Kiekvienas 
iš mūsų turi savo braižą, savo 
naudojamas vantas, savo temą, 
todėl garantuojame, kad į dvi 
vienodas programas tikrai ne-
pakliūsite. 

„Pirties diena 2025“ Vijūnėlės paplūdimyje pakvies 
mėgautis pirties garu ir šiluma

nukelta į 5 psl.

„Giedančio 
paukščio“ Justinui 

Marcinkevičiui 
kūrėjai:  

„Tai – meilės šiam 
pasauliui šauksmas“ 

2 psl.
„Druskininkų vasara 
su M. K. Čiurlioniu“ 
dovanos išskirtinę 

menų šventę

7 psl.

Tarptautinę pirties dieną Druskininkuose, šalia Vijūnėlės tvenkinio rinksis pirties entuziastai ir mėgėjai / Organizatorių archyvo nuotrauka

Laistymo žarnos, 
purkštuvai ir 
jungtys Vertas

Lietaus nuvedimo 
sistema
Budmat Flamingo

-30%-40%

Akcija galioja: 2025.06.02-2025.06.30

Gardino g. 63, Druskininkai
Tel. +370 313 49333

www.lankava.lt

* Akcinėms prekėms nuolaidos
 netaikomos. Prekių kiekis ribotas.
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Aptartas tarptautinis 
imtynių turnyras 

„Druskininkai Cup“

Jaunimas domėjosi profesijų 
galimybėmis

Druskininkiečiai puikiai išlaikė atliekų 
kultūros iššūkį

Žemės sklypų savininkai 
kviečiami sutvarkyti savo 

teritorijas

Druskininkų meras Ričar-
das Malinauskas ir vicemeras 
Simonas Kazakevičius kartu 
su Druskininkų sporto centro 
direktoriumi Gintaru Šikšniu 
bei sporto centro vadybinin-
ku Jonu Šimoniu susitiko su 
Lietuvos imtynių federacijos 
prezidentu Aleksandru Ka-
zakevičiumi ir viceprezidentu 
Audriumi Jokubynu.

Susitikimo metu diskutuota 
apie liepos 4-5 dienomis Drus-
kininkuose vyksiantį tarptauti-
nį UWW graikų-romėnų imtynių 
turnyrą „Druskininkai Cup“.

Tikimasi, kad į turnyrą susi-
rinks 120-150 imtynininkų iš 12-
15 valstybių. Tai – puiki galimy-
bė ne tik sportininkams, bet ir 
miestui – toks turnyras stiprina 
Druskininkų, kaip tarptautinių 
sporto renginių vietos, įvaizdį.

Į LSC sporto kompleksą 
„Druskininkai“ atvykę imtynių 
sporto mėgėjai turės galimybę 
grožėtis pajėgių Europos ir Azi-
jos šalių klasikų bei atletų iš JAV 
kovomis – tai bus tikra sporto 
šventė žiūrovams ir patiems da-
lyviams.

Aptartas pasiruošimas tarptautiniam UWW graikų-romėnų imtynių turnyrui „Druskinin-
kų taurė“/ Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

„Ryto“ gimnazijos devintokus savivaldybėje pasitiko vicemeras S. Kazakevičius ir Dokumentų ir informacijos skyriaus vedėja R. Trai-
navičė / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka 

Druskininkai prisijungė prie „Atliekų kultūros“ egzamino ir puikiai jį išlaikė/ Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka 

Jau šeštąjį kartą surengtas 
„Atliekų kultūros“ egzaminas 
šiais metais sulaukė rekordi-
nio – daugiau kaip 17 tūkst. 
– dalyvių skaičiaus iš visos 
Lietuvos, tarp jų – ir Druski-
ninkų.

Kaip ir kasmet, egzamino 
klausimai buvo parengti trims 
skirtingoms amžiaus grupėms: 
1-4 klasių moksleiviams, 5-10 
klasių moksleiviams bei 11 kla-
sių moksleiviams ir vyresniems 
dalyviams. Nors klausimams at-
sakyti buvo skirtos 45 minutės, 
daugybei dalyvių pakako ir ma-

žiau laiko.
Geriausiai „Atliekų kultū-

ros“ egzamine pasirodžiusiems 
druskininkiečiams – Laurai Vie-
vesienei, Rimgaudui Ruckui, 
Ramunei Ruckuvienei, Rūtai 
Grigoraitei, Kamilei Valentuko-
nytei ir Dovilei Mickutei – buvo 
įteikti Druskininkų savivaldybės 
ir Alytaus regiono atliekų tvarky-
mo centro įsteigti prizai.

Pasak dalyvių, egzamino 
klausimai buvo įdomūs, infor-
matyvūs, paskatino susimąs-
tyti apie tai, kaip kiekvienas iš 
mūsų kasdien gali prisidėti prie 
tvaresnio vartojimo bei atsakin-

gesnio atliekų tvarkymo. 
Norint dalyvauti egzamine, 

dalyviui reikia užsiregistruoti tin-
klapyje https://egzaminas.at-
liekukultura.lt/ ir susikurti savo 
asmeninę paskyrą – joje galėsi-
te nuotoliniu būdu spręsti egza-
mino klausimus, matyti savo re-
zultatus ir atsisiųsti diplomą.

Jei šių metų „Atliekų kultū-
ros“ egzamine dalyvauti ne-
spėjote, pasitikrinti savo žinias 
ir išbandyti jėgas galite adresu 
https://egzaminas.atliekukul-
tura.lt/archive – ten rasite vi-
sus egzamino klausimus.

Druskininkų savivaldy-
bės administracijoje lan-
kėsi „Ryto“ gimnazijos 
devintokai, dalyvaujantys na-
cionalinėje profesinio orien-
tavimo iniciatyvoje „Kryptis – 
profesijų pasaulis 2025“. Šia 
visoje Lietuvoje vykdoma vei-
kla siekiama padėti jaunimui 
geriau pažinti įvairias profe-
sijas ir sąmoningiau rinktis 
būsimą karjeros kelią.

Moksleivius pasveikino vice-

meras Simonas Kazakevičius, 
kuris papasakojo apie savival-
dybės veiklą, jos struktūrą bei 
svarbą vietos bendruomenei. 
Gimnazistai taip pat susipaži-
no su Dokumentų ir informaci-
jos, Teisės, Ūkio, Architektūros 
bei Socialinės paramos skyrių 
veikla, jų kasdieniais darbais ir 
specialistų atsakomybėmis.

Druskininkų savivaldybė 
džiaugiasi, galėdama prisidė-
ti prie jaunimo profesinio ugdy-

mo ir dalyvauti iniciatyvoje, ska-

tinančioje domėtis realia darbo 

aplinka. Ši veikla – puiki galimy-

bė mokiniams iš arčiau pažinti 

profesinį pasaulį ir atrasti jiems 

artimas sritis.

Tą pačią dieną „Ryto“ gimna-

zijos I-III klasių mokiniai lankė-

si įvairiose įstaigose ir įmonėse, 

kuriose susipažino net su 17-a 

skirtingų profesinių aplinkų. 

Druskininkų kurortui itin 
svarbus estetinis aplinkos 
vaizdas, todėl siekiama už-
tikrinti, kad visos teritorijos, 
taip pat ir privačios, esančios 
Druskininkuose ir kaimiškosio-
se savivaldybės vietovėse, at-
rodytų tvarkingai. Druskinin-
kų savivaldybė dėkoja žemių 
sklypų savininkams, tvarkan-
tiems jiems priklausančias že-
mės valdas.

Tačiau pastebima, kad Druski-
ninkų savivaldybės teritorijoje dar 
yra apleistų, be priežiūros palik-
tų žemės sklypų, todėl jų savinin-
kai raginami atsakingai sutvarky-
ti tokius žemės sklypus: surinkti 
šiukšles, nušienauti vejas, sutvar-
kyti želdinius, surinkti nupjautas 
ar nukritusias šakas.

Atkreipiame dėmesį, kad iki 
liepos 1 dienos nesutvarkius jums 
priklausančių sklypų, ir fiziniams, 
ir juridiniams asmenims priklau-
santys žemės sklypai bus įtrauk-
ti į apleistų sklypų sąrašą.

Apleistų žemės sklypų sąra-
šas bus perduodamas Valstybinei 
mokesčių inspekcijai dėl padidin-
to 4 procentų žemės mokesčio ta-
rifo taikymo 2025 metų mokesti-

niam laikotarpiui.
Taip pat primename, kad admi-

nistracijos specialistai reguliariai 
tikrina, kaip yra laikomasi Tarybos 
nustatytų Druskininkų savivaldy-
bės tvarkymo ir švaros taisyklių ir 
vertina, ar žemės sklypai regulia-
riai šienaujami, neapaugę piktžo-
lėmis, invazinių rūšių augalais, ar 
žemės sklypuose nėra apleistų ir 
neprižiūrimų statinių (apdegusių, 
apgriuvusių, kitaip fiziškai pažeis-
tų ar keliančių grėsmę žmonėms), 
ar nekaupiamos šiukšlės arba 
akivaizdžiai netvarkingos, tech-
ninių reikalavimų neatitinkančios 
transporto priemonės ir žemės 
ūkio technika, jų dalys, nenaudo-
jami statybiniai vagonėliai, ar sta-
tybinės arba teršiančios aplinką 
medžiagos laikomos tvarkingai ir 
kita.

Už šių taisyklių nesilaikymą 
gali būti taikoma administracinė 
atsakomybė, kuri užtraukia įspė-
jimą arba baudą nuo 20 iki 600 
Eur.

Druskininkų savivaldybės tiks-
las – ne bausti, o kurti švarią ir 
estetišką aplinką, todėl nelaukite 
paskutinės minutės, susitvarkyki-
te jums priklausančias teritorijas. 
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2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

„Giedančio paukščio“ kūrėjai – architektas L. Krūgelis (kairėje) ir skulptorius V. Gylikis / 
Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Darbai verda Vilniaus alėjoje, prie MK Čiurlionio paminklo, „Lakštingalų take“ ir prie 
Švietimo centro / Edgaro Tamkevičiaus nuotraukos 

„Giedančio paukščio“ Justinui Marcinkevičiui kūrėjai:  
„Tai – meilės šiam pasauliui šauksmas“ 

Druskininkai dar kartą įro-
dė, kad yra išskirtinė Lie-
tuvos vieta, kurioje, miesto 
vadovų ir bendruomenės pa-
stangomis, svajonės paver-
čiamos realybe. 

Jau po trijų savaičių, lie-
pos 5 d. Druskininkuose iškil-
mingai bus atidengta tautos 
poeto Justino Marcinkevi-

čiaus atminimui skirta skulp-
tūra, prie kurios atsiradimo 
prisidėjo ir kurorto, ir visos 
Lietuvos bendruomenė. 

Atsiliepimas į tylų poeto 
prašymą

Šią savaitę aikštėje prie būsi-
mųjų Kultūros ir kongresų rūmų 
pradėti paminklo J. Marcinkevi-
čiui montavimo darbai. Šią nau-

jieną patvirtino šios meninės 
kompozicijos kūrėjai – skulp-
torius Vidmantas Gylikis ir ar-
chitektas Linas Krūgelis. Poe-
to J. Marcinkevičiaus atminimą 
Druskininkuose įamžins trijų 
metrų aukščio giedančio paukš-
čio skulptūra.

Skulptorius V. Gylikis pasa-
kojo, jog jo sukurtame paminkle 
– giedančio paukščio vaizdinys 
– gyvybės ir vilties, meilės šiam 
pasauliui šauksmas. Jis teigė, 
jog metaforiška santūria forma 
norėjo atskleisti J. Marcinke-
vičiaus gyvenimo ir kūrybos ti-
krumą, žemiškumą ir sakralu-
mą – kuklus paukštis, nutūpęs 
ant paprasto lauko akmens, virš 
kasdienybės – tarsi atsiliepimas 
į tylų poeto prašymą.

„Kūrybiniame procese buvo 
nemažai ieškojimų, teko pasuk-
ti galvą, bet apsistojau prie to 
paukščio varianto, juolab, kad 
dėl paties paminklo būtinumo 
buvo įvairių nuomonių. Manau, 
kad mano variantas atliepia tą 
situaciją, kuri susidarė aplink 
paminklo idėją. Jam tinka toks 
įvaizdis – didelio paukščio, į kurį 
svaido akmenimis. Paukštis tra-
pus – ne kariūnas, ne vanagas. 
Pati paminklo idėja nesikeitė, jis 
yra trijų metrų aukščio, iš grani-
to. Paminklas jau pagamintas, 
pradėsime montavimo darbus 
prie statomų Druskininkų kultū-
ros ir kongresų rūmų. Parkelis 
darosi jaukus, tai turėtų neblo-
gai atrodyti“, – sakė skulptorius. 

V. Gylikis sakė, kad gyve-
nime su poetu nebuvo pažįs-
tamas, bet J. Marcinkevičiaus 
dvasią pažino per jo kūrybą. 
Skulptorius džiaugėsi, kad žmo-
nės prisidėjo prie lėšų pamin-
klui rinkimo: „Taip ir turėtų būti. 
Nes, kai nutaria kažkur, pada-
ro kažką, tai paskui labai greitai 

užmiršta, o dabar visi prisidėju-
sieji yra to proceso dalyviai, lyg 
ir prisiima tam tikrą moralinę at-
sakomybę.“

Surado tinkamą vietą
Šio meninio komplekso ar-

chitektas L. Krūgelis pripaži-
no – dėliojant paminklo erdvę, 
būta nemažai iššūkių: „Pamin-
klas buvo kurtas šiek tiek ki-
tai erdvei. Siekiant realizuoti šį 
sumanymą Druskininkuose, er-
dvės pasirinkti neturėjome ga-
limybės, tas skveras šalia Kul-
tūros ir kongresų rūmų buvo 
pagrindinis iššūkis. Kur tame 
skvere rasti tinkamą vietą, kad 
tas paminklas tiktų toje erdvėje, 
nes erdvė gana didelė ir aplink 
esantys pastatai yra dideli. 
Mums buvo nerimo, kad skulp-
tūros mastelis tokios didelės er-
dvės atžvilgiu gali būti per ma-
žas.“

Anot L. Krūgelio, buvo ieško-
ma kiek įmanoma kamerinės er-
dvės, atsižvelgiant į tame parke 
projektuojamus želdinius, ma-
žosios architektūros elementus, 
kraštovaizdžio sprendimus. 

„Radome pakankamai lokalią 
vietą. Mums imponavo, kad toje 
kompozicijoje yra jaunas ąžuo-
liukas. Manau, radome optimalų 
variantą. Paminklas stovės aps-
kritimo formos aikštelėje, iš ku-
rios bus atsišakojantis takų ap-
rėminimas palink ąžuoliuką, tai 
padės sukurti kamerinę erdvę 
iš esamos takų struktūros. Bus 
įrengtas apšvietimas, kad pa-
minklas būtų eksponuojamas 
kuo geriau“, – pasakojo archi-
tektas. 

Skulptoriaus V. Gylikio ir ar-
chitekto L. Krūgelio projektas 
užėmė antrą vietą Lietuvos ra-
šytojų sąjungos skelbtame kon-

kurse. Nors konkursas buvo 
skelbtas įamžinti poeto atmini-
mą Vilniuje, tačiau prasidėjus 
diskusijoms dėl neva priešta-
ringai vertinamos poeto asme-
nybės, sostinėje J. Marcinke-
vičiaus paminklui neatsirado 
vietos, todėl iniciatyvos ėmėsi 
Druskininkų savivaldybė ir nu-
sprendė, jog poeto atminimas 
bus įamžintas mūsų kurorte, 
tam sumanymui pritarė Druski-
ninkų savivaldybės taryba.

Tokį pasirinkimą nulėmė ir 
tas faktas, kad poetas labai my-
lėjo Druskininkus: „Kol kas aš 
teturiu dvi vietas, kur norisi su-
grįžti – tėviškė ir Druskininkai“, 
– sanatorijos „Dainava“ knygoje 
yra įrašęs poetas, prozininkas, 
dramaturgas, vertėjas, akade-
mikas J. Marcinkevičius. Būda-
mas Druskininkuose 1968 me-
tais, per 12 dienų jis parašė 
istorinę dramą „Mindaugas“.

Skulptūros pasirinkimas ap-
tartas su poeto dukra ir anūke, 
gautas Rašytojų sąjungos ir au-
torių sutikimas jį statyti Druski-
ninkuose. J. Marcinkevičių ža-
vėjo gamta, ir šeima labiausiai 
norėtų matyti jo atminimą įam-
žintą ne sostuose, o simboliuo-
se, tokiuose kaip knyga, paukš-
tis, plunksna, medis.

Parengė Laimutis Genys

Ričardas Malinauskas, 
Druskininkų savivaldybės 
meras: „Justino Marcinke-
vičiaus atminimą Druski-
ninkuose įamžinsime ne tik 
„Giedančiu paukščiu“, bet 
ir pavadinant poeto vardu 
skverą prie Kultūros kon-
gresų rūmų. Toks daugu-
mos tarybos narių pateiktas 
siūlymas bus svarstomas 

artimiausiame savivaldybės tarybos posėdyje. Tikiuo-
si, kad Taryba tam pritars.

Į Justino Marcinkevičiaus atminimui pastatyto „Gie-
dančio paukščio“ atidengimo iškilmes kviečiame liepos 
5 d. 19 val. Pramogų aikštėje, kur vyks teatralizuota 
programa su žinomais atlikėjais ir J. Marcinkevičiaus 
eilėmis „Ašara Dievo aky“.

Paramos statistika
– Iš viso į paminklui staty-
ti skirtą sąskaitą surinkta  
100 002,23 Eur. 
– Aukotojų sąraše – 97 
rėmėjai. 
– Paramos sumos – nuo 
5 iki 25 000 Eur. 

Druskininkai gražėja: tvarkomos ir atnaujinamos 
viešosios erdvės 

Druskininkiečiai ir mies-
to svečiai pastebi, kad kuror-
te vykdoma daug tvarkymo 
darbų. Jie vienu metu vyksta 
net keliose išskirtinėse miesto 
vietose: pradėta rekonstruo-
ti Vilniaus alėja, atnaujinamas 
M.K. Čiurlionio paminklo skve-
ras, Lakštingalų takas prie Ra-
tnyčios upės, erdvė prie Švieti-
mo centro. 

Pasak mero Ričardo Mali-
nausko, kurorto širdyje – Vil-
niaus alėjoje – didžiausi poky-
čiai dar priešaky. Čia viskas bus 
nauja: danga, apšvietimas, želdy-
nai, Zodiakų ženklų skulptūros M. 
K. Čiurlionio kūrybos motyvais. 
Skulptūrų konkursui buvo pateik-
tos 7 paraiškos. Gautus pasiū-
lymus vertina komisija, kuri pa-
skelbs savo išvadas. 

Intensyvūs darbai vykdomi ir 
M. K. Čiurlionio paminklo skve-

re. Tai – kultūros paveldo objek-
tas. Jis atnaujinamas: keičiamos 
senos trinkelės, gėlynai – išsau-
gant istorinę kultūrinę vertę. Dar-
bai turi būti baigti iki šių metų ru-
dens. 

Iki rudens turi būti baigta ir 
„Lakštingalų tako“ prie Ratnyčios 
upės rekonstrukcija. Juos atlie-
kant, bus įrengti laiptai prie upės 
kranto, 8 poilsio aikštelės su suo-
liukais, atsiras stovai dviračiams, 
gėlynai. 

Dar viena atnaujinama erdvė 
mieste – Druskininkų švietimo 
centro skveras, kuris po rekons-
trukcijos turėtų tapti patrauklia 
renginių, susitikimų, laisvalaikio 
praleidimo vieta. Čia bus įrengtas 
modernus fontanas, atnaujintas 
parkas, pastatyti suoliukai. Dar-
bai turi būti atlikti iki lapkričio.

M. K. Čiurlionio paminklo 
skveras, „Lakštingalų takas“ ir er-

dvės prie Švietimo centro rekons-
travimo darbai finansuojami Inter-
reg Lietuva – Lenkija programos 
projekto „Kurortų partnerystė – 
pasienio plėtros pagrindas“ lėšo-
mis.

Be išvardintų didžiausių pro-
jektų, visoje savivaldybėje vyksta 
ir daugiau tvarkymo darbų: tęsia-
ma Ateities kvartalo rekonstrukci-
ja, remontuojamos gatvių ir takų 
išdaužos, atnaujinamas horizon-
talusis gatvių ženklinimas, tęsia-
mi Leipalingyje, Melioratorių ga-
tvėje prie namo Nr. 14 esančios 
automobilių stovėjimo aikštelės 
išplėtimo-rekonstrukcijos darbai, 
baigtos remontuoti Gojaus (300 
m atkarpa) ir Darželio gatvės Ne-
ravuose, baigti Palangos gatvės 
kelio bortų ir šaligatvio rekons-
trukcijos darbai ir kita. 

Bendras visų darbų tikslas – 
gražesnė ir patrauklesnė aplinka. 
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V. Mikelionis (pirmas iš dešinės) iškovojo bronzos medalį / Sporto centro nuotrauka 

 Druskininkų savivaldybės informacija

Druskininkietis iš 
Europos čempionato 

sugrįžo su bronza

Birželio 2-ąją Rumunijos 
mieste Klužas-Napoka prasi-
dėjo 34-asis Europos rankų 
lenkimo ir 27-asis para-ran-
kų lenkimo čempionatas, su-
būręs pajėgiausius žemyno 
atletus. Tarp jų buvo ir Drus-
kininkų atstovas Vydas Mi-
kelionis, dalyvavęs Meistrų 
klasės (Super Senior Grand 
Master, 70+ amžiaus grupės) 
varžybose.

Didžiulę patirtį turintis sporti-
ninkas pademonstravo valią, iš-

tvermę ir meistriškumą – dešine 
ranka iškovojo bronzos meda-
lį. Tai – ne tik asmeninis V. Mi-
kelionio laimėjimas, bet ir svar-
bus įvykis Druskininkų sporto 
istorijoje, liudijantis miesto ben-
druomenės stiprybę bei užsis-
pyrimą, siekiant pergalių tarp-
tautinėse arenose.

Sveikiname Vydą su puikiu 
rezultatu ir linkime sėkmės atei-
ties varžybose – šis pasieki-
mas įkvepia siekti dar aukštes-
nių tikslų. 

Siūloma pripažinti statinį 
bešeimininkiu

Druskininkų savivaldy-
bės administracija kreipsis į 
teismą dėl pastato – Koply-
čios, esančios adresu V. Ku-
dirkos g. 2B, Druskininkuose, 
Druskininkų senose kapinė-
se, koordinatės X‑5986156, 
Y-498157, kuri neturi savinin-
ko (ar savininkas nežinomas), 
pripažinimo bešeimininkiu 
turtu ir jos perdavimo Drus-
kininkų savivaldybės nuosa-
vybėn.

Asmenis, turinčius turtinių 
teisių į pastatą – Koplyčią, pra-
šome iki 2025 m. rugsėjo 30 d. 
kreiptis į Druskininkų savival-

dybės administracijos Turto ir 
žemės valdymo skyrių, adre-
su Vilniaus al. 18, Druskininkai, 
tel. +370 313 59 159, el. paštu 
info@druskininkai.lt ir pateik-
ti dokumentus, liudijančius nuo-
savybės ar kitas turtines teises į 
šiame skelbime nurodytą turtą.

Dėl papildomos informaci-
jos prašome kreiptis į Druskinin-
kų savivaldybės administracijos 
Turto ir žemės valdymo sky-
riaus vedėją Algirdą Kazanavi-
čių: tel. +370 313 59 158, el. p. 
algirdas.kazanavicius@druski-
ninkai.lt.

Koplyčią siūloma pripažinti bešeimininkiu statiniu / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka
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„Pirties diena 2025“ Vijūnėlės paplūdimyje  
pakvies mėgautis pirties garu ir šiluma

Atkelta iš  1 psl.

Prie vandens bus ir Masa-
žo sala, kurioje galėsite pasi-
mėgauti profesionalų rankomis 
atliekamais masažais. Svarbu 
paminėti, kad už šias indivi-
dualias procedūras ir pirties 
programas rinksime 10 Eur 
dydžio aukas R.Kaukėno lab-
daros ir paramos grupės glo-
bojamų vaikų ir šeimų pir-
ties edukacijai ir poilsiui. Tai 
padaryti bus paprasta. Tiesiog 
reikės nuskanuoti telefonu QR 
kodą, pasirinkti sumą ir pada-
ryti pavedimą, arba bus galima 
pasinaudoti aukų dėžute. Gali-
mybės priimti mokėjimo kortelė-
mis, deja, neturėsime. Kiekvie-
nas paaukojęs šventės dalyvis 
gaus apyrankę, kuri bus bilietas 
į visas šventės pirčių programas 
ir masažus, o paskaitos ir kitos 
renginio veiklos lankytojams yra 
nemokamos.

– Minėjote 10 Eur auką gra-
žiam tikslui. Kiekvienas pini-
gų paaukojęs šventės dalyvis 
galės mėgautis bet kuria pir-
ties programa ir/arba masa-
žu. Ką su surinktais pinigais 
darysite?

– Šventės metu surinktos lė-

šos bus skirtos R. Kaukėno pa-
ramos grupės ir Lietuviškos pir-
ties bičiulių draugijos veiklai 
– onkologinėmis ligomis ser-
gančių vaikų ir jų tėvelių pir-
ties edukacijai bei poilsiui, kuris 
taip reikalingas sunkiame gydy-
mo kelyje. Svarbu paminėti, kad 
Druskininkų šventėje mūsų pirti-
ninkai darbuojasi nemokamai ir 
savanoriškai, todėl visas surink-
tas lėšas skirsime R. Kaukėno 
paramos grupei.

Skirdami 10 Eur ar didesnę 
paramą, galėsite mėgautis pir-
čių programomis ir tuo pačiu 
prisidėti prie kilnaus tikslo. Kie-
kvienas euras tampa šiluma ir 
viltimi, tad prisidėkite, kiek lei-
džia Jūsų galimybės.

– Labai suintrigavote, pa-
minėdamas „Šimtavietę“ pir-
tį. Ar tikrai į ją telpa 100 as-
menų?

– Išvakarėse bus atvežta 10 
tonų akmenų, iš kurių rankomis 
sukrausime krūsnį – šimtavietės 
pirties širdį. Ją visą naktį kūrens 
ir prižiūrės mūsų pirtininkai. 
Šventės rytą ant tos iškūren-
tos krūsnies bus sumontuota di-
džiulė 12x8 metrų specialiai pa-
ruošta palapinė, kurioje vyks 
skirtingos ir labai įdomios pirties 
programos. Programas, kitaip 
dar vadinamus užėjimus, šio-
je pirtyje ves net iki 8 pirtininkų 
vienu metu. Taigi tai tikrai mūsų 
šventės „vinis“ – labai lauksime 
joje visų norinčių. 

Pasiruošti šiai pirčiai ir kitoms 
mažesnėse pirtelėse vyksian-
čioms pirties programoms reikia 
iš anksto, todėl prašome turė-
ti pirties aprangą, kepurę, šle-
petes, porą rankšluosčių, vantą 
(nebūtina, bet sava būna arti-
mesnė širdžiai), puodelį arbatai 
(mes už tvarumą ir aplinkos ap-
saugą, skatiname naudoti daug-
kartinius indus ir neteršti aplin-
kos). Visose pirtyse pirtininkai 
dovanoja gerą garą ir dar pamo-
ko geros pirties principų, svei-
katinamųjų procedūrų, dvasin-
gų ritualų. 

Renginio svečiai galės susi-
pažinti su pirtininkais, jų pirty-
se naudojamomis subtilybėmis 
ir net autorinėmis improvizaci-
jomis. Lankytojų laukia skirtingų 
medžio vantų prisilietimai, gro-
žio ir atpalaiduojamosios proce-
dūros, lydimos įvairių natūralių 
aromatų ir netikėtų garsų.

– Smagu, kad „Pirties die-
na 2025“ kviečia pajusti pir-
ties šilumą, o kaip bus su 
tais, kurie nebus pasiruošę 
pirčių procedūroms, ar jie ga-
lės dalyvauti šventėje nemo-
kamai ?

– Savaime suprantama! Visos 
paskaitos, edukacijos, pokalbiai, 
arbata bus nemokami, ir tam jo-
kio pasiruošimo nereikia. Pavyz-
džiui, jeigu nežinote, kaip teisin-
gai surišti vantą, be abejonės, 
sužinosite ir pamatysite, o vėliau 
gal pasiryšite ir ją išbandyti. 

Taip pat kepsime duoną ant 
aukuro ir būtinai ja pavaišinsime. 
Jei ištrokšite ar po pirties norėsis 
atstatyti mineralus, mūsų par-

tnerio „Rasa Etno“ mineralinis 
vanduo visada padės. O mūsų 
draugas „Mėta“ jus nustebins, į 
renginį atvežę pirmąjį hidrolato 
dušą. 

Taigi šeštadienį, birželio 14 d., 
nuo vidurdienio iki šeštos vaka-
ro užsukite į Vijūnėlės paplūdi-
mio prieigas ir dalyvaukite pirties 
šventėje, vilkėdami savais dra-
bužiais, pasikalbėkime, susipa-
žinkime...

– Pačiame kurorte yra daug 
SPA objektų su pirtimis, o su 
Druskininkų vandens parku 
bendradarbiaujate jau ilgiau 
nei dešimtmetį. Ar Jūsų drau-
gai taip pat dalyvaus šventė-
je?

– Be abejonės. Druskininkų 
vandens parko pirtininkai visuo-
met laukiami mūsų renginiuose, 
šis, organizuojamas jų mieste, 
ne išimtis. Žinau, kad jie ruošia 
vieną mobilią pirtį ir kubilą sa-
voms pirčių programoms, labai 
norime su jais pasimatyti. 

Sveikiname jų šių metų inici-
atyvą skleisti žinią apie pirties 
kultūrą, organizuojant kiekvie-
ną mėnesį skirtingus renginius 
savo pirtyse. Su malonumu as-
meniškai dalyvausiu viename iš 
jų rugpjūčio mėnesį. Mes, pirti-
ninkai, mielai vykstame į Jūsų 
miestą ne tik dėl puikios infras-
truktūros mūsų darbui, bet ir dėl 
nuoširdaus žmogiško ryšio. 

Druskininkų savivaldybės meras R. Malinauskas (viduryje) prieš renginį susitiko su 
Lietuviškos pirties bičiulių valdybos nariais / Organizatorių archyvo nuotrauka

Lietuviškos pirties bičiulių draugijos nariai intensyviai ruošiasi šeštadienio šventei / LPBD archyvo nuotrauka

V. Petrauskas, Lietuviškos pirties bičiu-
lių draugijos pirmininkas / Organizatorių 
archyvo nuotrauka
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VESK Pietų filialas – šiuolai-
kiškas, modernus, nuolat to-
bulėjantis ir prie šiuolaikinių 
darbo rinkos poreikių prisitai-
kantis karjeros centras – šiais 
metais kviečia rinktis daugybę 
aktualių, paklausių specialybių 
Druskininkuose ir Veisiejuose. 

Viena iš naujausių ir itin pers-
pektyvių programų – Kosmetiko 
modulinė profesinio mokymo 
programa. Ji skirta tiems, ku-
rie domisi grožio sritimi, nori įgyti 
praktinių įgūdžių, išmokti dirbti su 
klientais ir profesionaliomis kos-
metikos priemonėmis.

Pakalbinome Kosmetiko pro-
gramos profesijos mokytoją Gita-
ną Jakubavičienę. 

– Gitana, papasakokite 
trumpai apie save. Koks buvo 
Jūsų kelias iki mokytojos dar-
bo?

– Esu medikė, 10 metų dirbau 
medicinos srityje. Paraleliai mo-
kiausi kosmetologijos, o vėliau 
įkūriau savo kabinetą ir visiškai 
pasinėriau į grožio sritį. Esu va-
dovavusi „Grožio terapijos ir chi-
rurgijos“ klinikos filialui Druskinin-
kuose, o vėliau įkūriau savo SPA 
centrą, kuris pradėjo veikti dide-
liame komplekse „Grand SPA Lie-
tuva“. Šiuo metu dirbame mažes-
niame viešbutyje – ramiai, savu 
tempu ir su malonumu. Dabar ga-
liu lanksčiau planuoti laiką ir mie-
lai dalijuosi patirtimi su būsimo-
mis kosmetikėmis, kaip mokytoja.

– Kodėl pasirinkote kosme-
tikų profesijos sritį? Kas Jus 
joje žavi? 

– Dirbdama medicinoje, supra-
tau, kad mano tikslas ir didžiau-

sias susidomėjimas – tai grožio ir 
sveikatos harmonija. Kosmetolo-
gija man leidžia suderinti šias dvi 
sritis, suteikiant žmonėms ne tik 
fizinę, bet ir emocinę gerovę.

– Koks Jūsų tikslas, įgyven-
dinant šią programą ir dirbant 
su mokiniais? 

– Kadangi pati esu vadovavusi 
dideliam SPA centrui, žinau, ko-
kio darbuotojo tikisi darbdavys, ir 
taip pat suprantu, kas yra svarbu 
pačiam darbuotojui. Todėl mano 
tikslas – paruošti tokius specialis-
tus, kurie atitiktų šiuos lūkesčius. 
Stengiuosi, kad mano mokiniai iš-
moktų ne tik praktinių įgūdžių, bet 
ir išsiugdytų svarbius darbo prin-
cipus – atsakomybę, punktualu-
mą ir gebėjimą dirbti komandoje. 
Didžiausias tikslas – kad jų įgū-
džiai pasiektų aukščiausią lygį, ir 
jie galėtų dirbti bet kurioje profe-
sionalioje grožio industrijos įstai-
goje, būtų vertinami darbdavių ir 
klientų.

– Kaip apibūdintumėte šiuos 
pirmuosius mokslo metus?

– Pirmieji mokslo metai buvo 
labai dinamiški ir pilni naujų patir-
čių. Dėl to, kad tai buvo nauja pro-
fesija ir miestui, ir mokymo cen-
trui, iššūkių buvo daug, tačiau jie 
buvo vertingi, padėjo man augti 
kaip specialistei ir kaip mokytojai. 

– Kokia, Jūsų nuomone, 
buvo didžiausia šių metų sė-
kmė?

– Didžiausia šių metų sėkmė, 
manau, buvo trečios vietos lai-
mėjimas Klaipėdoje surengtame 
kosmetikų konkurse. Ir tai įvyko 
tik po šešių mėnesių intensyvaus 

mokymosi! Tikrai įspūdingas pa-
siekimas, nes per tokį trumpą lai-
ką mums pavyko parodyti savo 
įgūdžius ir profesionalumą. Be to, 
šiais metais būta ekskursijų į SPA 
centrus, dalyvauta konferencijoje 
Birštone ir kūrybinėse pamokose, 
kurios taip pat padėjo mums aug-
ti ir tobulėti.

– Kuo išskirtinė kosmeti-
ko profesija? Ką reikėtų žinoti 
tiems, kurie svarsto ją rinktis?

– Kosmetiko profesija yra išskir-
tinė tuo, kad ji reikalauja ne tik tech-
ninių įgūdžių, bet ir kūrybiškumo, 
empatijos bei gebėjimo kurti ryšį su 
žmogumi. Kosmetikas dirba ne tik 
su žmogaus išvaizda – jis padeda 
stiprinti pasitikėjimą savimi, gerina 
emocinę savijautą. Tai – labai arti-
ma, žmogiška ir jautri profesija, ku-
rioje rezultatai matomi iškart – ir kli-
ento veide, ir jo emocijoje.

Tiems, kurie svarsto pasirinkti 
šią profesiją, verta žinoti, kad čia 
labai svarbus atidumas detalėms, 
atsakomybė bei nuoširdus noras 
padėti žmonėms jaustis geriau. 
Jei žmogus mėgsta estetiką, do-
misi sveika gyvensena, odos prie-
žiūra ir nori turėti lankstų, kūrybiš-
ką darbą – kosmetiko profesija 
gali būti labai tinkamas pasirinki-
mas.

– Kodėl verta rinktis šią spe-
cialybę VESK PLF mokykloje?

– VESK PLF mokiniai moko-
si, naudodami aukštos kokybės 
kosmetiką ir modernią aparatū-
rą, įskaitant odos diagnostikos 
aparatą. Tai leidžia tiksliai stebė-
ti procedūrų rezultatus ir įvertinti 
produktų efektyvumą. Centre ku-
riame šiltą ir motyvuojančią mo-
kymosi aplinką, o svarbiausia – 
čia mokoma ne tik profesijos, bet 

ir tikėjimo savo galimybėmis.
Laukiu naujų žmonių – kiekvie-

na grupė atneša savitą energiją, 
charakterius, istorijas. Tikiuosi 
atvirų, smalsių mokinių, kurie no-
rės ne tik išmokti profesijos, bet ir 
patirti augimo džiaugsmą. 

Kviečiame pasirinkti profesinį 
kelią VESK Pietų Lietuvos filiale!

 
Daugiau apie priėmimą, 

programas galite skaityti  
www.mcplf.lt 

Konsultacijos dėl priėmimo 
vykdomos kiekvieną darbo die-
ną nuo birželio 2 d. iki rugpjū-
čio 4 d. nuo 8.00 iki 16.00 val., 

adresais:  
Vilniaus al. 30, Druskininkai ir 
Ryto g. 19, Kailinių k., Veisiejų 

sen.,  
telefonu +370 313 51091 arba  
el. paštu druskininkai@vesk.lt. 

Pagrindinis vasaros priėmimas į VESK Pietų Lietuvos filialą jau prasidėjo

užsi’ VESK       profesijai!
2025

VERSLO IR ADMINISTRAVIMO SRITIS:
Apskaitininko. Trukmė 1 m.

Biuro administratoriaus. Trukmė 1 m.

INFORMACIJOS IR RYŠIO TECHNOLOGIJOS SRITIS:
Jaunesniojo sistemų administratoriaus. Trukmė 1,5 m.

SOCIALINĖS GEROVĖS SRITIS:
NAUJIENA Pedagogo padėjėjo. Trukmė 0,7 m.

Ikimokyklinio ugdymo pedagogo padėjėjo. Trukmė 0,7 m.
Individualios priežiūros darbuotojo. Trukmė 1,5 m.

PASLAUGŲ ASMENIMS SRITIS:
Padavėjo ir barmeno. Trukmė 1,5 m.

Kirpėjo. Trukmė 1,5 m.
Kosmetiko. Trukmė 2 m.

ŽEMĖS ŪKIO SRITIS:
Dekoratyvinio apželdinimo darbuotojo. Trukmė 1,5 m.

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SRITIS:
Gydomojo masažo specialisto. Trukmė 2 m.

Paramediko. Trukmė 2 m.
Slaugytojo padėjėjo. Trukmė 1 m.

TRANSPORTO PASLAUGŲ SRITIS:
Ekspeditoriaus. Trukmė 1 m.

PIRMINIO IR TĘSTINIO MOKYMO PROGRAMOS
BAIGUSIEMS 12 KLASIŲ:

Virėjo. Trukmė 1 m.
Kompiuterinio projektavimo operatoriaus. Trukmė 1 m.
Transporto priemonių remontininko. Trukmė 1,5 m.
Apdailininko. Trukmė 2 m.

Transporto priemonių remontininko. Trukmė 3 m.
Apdailininko. Trukmė 3 m.
Padavėjo ir barmeno. Trukmė 3 m.

Duonos ir pyrago gaminių kepėjo. Trukmė 1 m. (baigusiems socialinių
įgūdžių programą)
Kambarių tvarkytojo. Trukmė 3 m. (kartu su socialinių įgūdžių
programa)
Dekoratyvinio apželdinimo darbuotojo padėjėjo. Trukmė 3 m. (kartu
su socialinių įgūdžių programa)

Duonos ir pyrago gaminių kepėjo. Trukmė 1 m.

PIRMINIO IR TĘSTINIO MOKYMO PROGRAMOS
BAIGUSIEMS 10 KLASIŲ:

PROFESIJOS NUO 11 KLASĖS KARTU SU
VIDURINIO UGDYMO PROGRAMA:

PROFESIJOS TURINTIEMS SPECIALIŲJŲ
UGDYMOSI POREIKIŲ:

PROFESIJOS, KURIOMS NENUSTATYTI
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trečios vietos laimėjimas Klaipėdoje surengtame kosmetikų konkurse“ / 
VESK Pietų Lietuvos filialo archyvo nuotrauka
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Artėja Išskirtinis vasaros 
renginys – ilgametis, gilias ša-
knis Druskininkuose įleidęs 
tarptautinis muzikos ir menų 
festivalis „Druskininkų vasa-
ra su M. K. Čiurlioniu“. Šiemet 
jūsų lauks 16 kūrybinių susi-
tikimų, kuriuose dalyvaus žy-
mūs ir talentingi atlikėjai iš 
Danijos, Austrijos, Vokietijos, 
Japonijos, Meksikos, JAV ir vi-
sos Lietuvos. Kiekvienas kon-
certas – tarsi vis kito atspalvio 
meno žiedas didžiulėje vasa-
ros puokštėje: kameriniai kon-
certai, soliniai rečitaliai, džia-
zo improvizacijos, šiuolaikinio 
šokio pasirodymai, aktorių bal-
sai ir tekstai, arfų garsų ma-
gija, perkusijos ritmai, šeimų 
koncertai kviečia ir laukia savo 
klausytojų.

Savo mintimis apie M. K. Čiur-
lionio 150-mečio vasarą – menų 
šventę Druskininkuose – su 
„Mano Druskininkai“ skaitytojais 
dalijasi Lietuvos kultūros sosti-
nė 2025“ ambasadorė, festiva-
lio „Druskininkų vasara su M. K. 
Čiurlioniu“ meno vadovė Guoda 
Gedvilaitė-Goehle.

Vaikystės miestas
Kaip man pasisekė gimti ir 

augti ramiame, jaukiame Drus-
kininkų miestelyje – apsuptai 
gamtos grožio ir šviesių žmonių. 
Pamenu, kai besimokydama Vil-
niuje, M. K. Čiurlionio menų gim-
nazijoje, nekantraudavau sulauk-
ti vasarų, o ypač šeštadienių, kai 
M. K. Čiurlionio namelyje vykda-
vo fortepijoninės muzikos kon-
certai. Su džiaugsmu apsivilkda-
vau gražiausią vasarinę suknelę 
ir skubėdavau į Čiurlionių sode-
lį – klausytis, pasisemti įkvėpimo 
ir mokytis iš tuometinių fortepijo-
no meistrų: Augustino Maceinos, 
Povilo Stravinsko, Jurgio Karnavi-
čiaus, Halinos ir Aldonos Radvi-
laičių, Aldonos Dvarionaitės, Bi-
rutės Vainiūnaitės ir daugelio kitų, 
kurių visų net ir neįmanoma sutal-
pinti į vieną puslapį...

Tai buvo maždaug prieš 
35-erius metus. Būdama keturioli-
kmetė moksleivė, būtent ten, Čiur-
lionio namuose grojau savo pirmąjį 
tikrą rečitalį. Todėl ir šiandien man 
ši vieta yra ypatinga, dėl to vis dar 
laukiu vasarų ir skubu į fortepijoni-
nės vasaros koncertus Čiurlionio 
namelyje. Tik dabar – ne mokytis, 
o klausytis ir džiaugtis užaugusia 
bei augančia naująja Lietuvos pi-
anistų karta. Pianisto, Čiurlionio 
proanūkio Roko Zubovo ir jo ne-
sibaigiančios energijos dėka, for-
tepijoninės vasaros Druskinin-
kuose gyvos iki šiol. 

Išskirtinis vasaros renginys
Tarptautinį muzikos ir menų 

festivalį „Druskininkų vasara su 
M. K. Čiurlioniu“ prieš 23 me-
tus pradėjo organizuoti p. Liucija 
Stulgienė ir Lietuvos muzikų rėmi-
mo fondas, o prieš kelerius metus 
jo organizavimą perėmė Druski-
ninkų kultūros centras. Festivaliai 
ypatingi tuo, jog jie sujungia me-
nus ir žmones, atlikėjus ir klausy-
tojus, leidžia bendrauti įvairiomis 
menų kalbomis – kartais visai be 
žodžių, tačiau vieniems kitus pui-
kiai suprantant.

Šių metų pagrindinės klasiki-
nių koncertų erdvės – Druskininkų 
bažnyčia ir M. K. Čiurlionio meno 
mokykla, kuri yra pagrindinis trau-
kos centras ir tikras šių metų fes-
tivalio „variklis“ – puikusis kon-
certinis fortepijonas „Steinway & 
Sons“, pernai įsigytas Druskinin-
kų Rotary klubo narių iniciatyva 
ir padovanotas menų mokyklai. 
Nuoširdžiai dėkoju Druskininkų 
M. K. Čiurlionio meno mokyklos 
vadovybei ir visiems darbuoto-
jams už tai, kad galime naudo-
tis šia ypatinga erdve, turime ga-
limybę pakviesti druskininkiečius 
į koncertus ir drauge mėgautis 
įspūdinga fortepijono muzika.

Scenoje – išskirtiniai talentai
Negaliu nutylėti ir vienos įdo-

mios detalės – didžioji mūsų fes-
tivalio žvaigždė, išskirtinio talento 
pianistė Mūza Rubackytė, prieš 
keletą metų, kai paklausiau, ar ji 
atvyktų koncertuoti į Druskinin-
kus, atsakė labai paprastai: „O 
taip, mielai atvažiuosiu, kai tik bus 
kuo groti.“ Ir štai, mieli rotariečiai, 
jūsų dėka M. Rubackytė jau bir-
želio 28 dieną gros mūsų mies-
te – Druskininkų M. K. Čiurlionio 
meno mokyklos Didžiojoje salė-
je! Ir ne tik ji. Turėdami koncertinį 
fortepijoną, šiemet drąsiai galime 
pakviesti ir kitus iškilius pasau-
lio pianistus: Petrą Geniušą, An-
drių Žlabį, Gustavą Piekut iš Da-
nijos, Nami Ejiri iš Japonijos ir dar 
daugybę kitų, kurie su džiaugs-
mu atvyks ten, kur jų lauks instru-
mentas, vertas jų talento. Dabar 
Druskininkams trūksta tik vieno – 
tikros, didelės koncertinės salės. 
Kai ji atsiras, Druskininkai taps 
ne tik kultūros sostine vieneriems 
metams, bet nuolatiniu muzikos, 
menų ir klausytojų traukos tašku.

Leiskite trumpai pristatyti ke-
letą vasaros festivalio koncertų, 
į kuriuos atvyks ypatingi svečiai 
iš užsienio. Festivalio atidarymo 
koncerte pasirodys nuostabus 
smuikininkas, Zalcburgo orkestro 
„Mozarteum“ koncertmeisteris, 
puikus kamerinės muzikos atlikė-

jas Frankas Stadleris, kuris kar-
tu su savo kolegomis lietuvaičiais 
atliks kamerinės muzikos trio ir 
kvartetus, sukurtus Austrijos sos-
tinėje Vienoje. 

Muziką ir dailę – tas dvi meno 
mūzas, kurios lankė Čiurlionį kas-
dien, norisi turėti ir mums, tad 
muzikų instrumentais ir dailinin-
kės Eglės Maračinskaitės idėjo-
mis ir rankomis, mintimis pasiim-
sime jus į Vieną ir Zalcburgą. Ten, 
kur studijavo Glebas Pyšniakas ir 
Dalia Dėdinskaitė. Ten, kur šian-
dien gyvena ir dirba F. Stadleris 
– šio koncerto svečias. Ten, kur 
gyveno Haydnas ir Brahmsas – 
šio koncerto kompozitoriai. Ten, 
kur atsirado šio koncerto kūriniai. 
Taigi festivalio atidarymo koncer-
tas bus skirtas ne tik ausims, bet 
ir akims.

Koncertų gausa ir įvairovė
Liepos 5 d. Muzikos mokyklos 

didžiojoje salėje su violončelinin-
ku Glebu Pyšniaku koncertuos M. 
K. Čiurlionio proanūkis Rokas Zu-
bovas. Jie pakvietė trijų Baltijos 
valstybių kompozitorius – Žibuo-
klę Martinaitytę, Arturą Maskat-
są ir Mihkelį Keremą parašyti kū-
rinius violončelei ir fortepijonui ir 
juos dedikuoti Čiurlioniui, taip tar-
si nutiesiant laiko ir kultūros tiltą 
tarp XX a. kompozitoriaus ir šių 
dienų Baltijos šalių.

Mūsų laukia keli eksperimen-
tiniai, netikėti ir tikrai mus nuste-
binsiantys pasirodymai, vienas iš 
jų – „Kosminis vandenynas“, įvyk-
siantis liepos 19 d. „Grand SPA 
„Lietuva“ „Nemuno“ salėje. Pro-
jekto sumanytojas, perkusininkas 
Saulius Astrauskas sakė: „Čiurlio-
nio tapyba ir muzika nukelia į be-
ribes kosmoso erdves, kur viskas 
susilieja su garsų vandenynu. Pa-
sitelkus šokio judesius ir garsų 
improvizaciją, gimsta kompozici-
ja mušamiesiems, bosinei gitarai, 
fortepijonui ir šokiui.

Neapsakomai mielas, šiltas ir 
jaukus koncertas visai šeimai lau-
kia mūsų rugpjūčio 2 d. bažny-
čioje, kurioje idėjų nestokojanti 
išradingoji Lipčių šeima mus pasi-
ims į kelionę per skirtingas muzi-
kos epochas. Girdėsime Sauliaus 
Lipčiaus liutnės ir gitaros garsus, 
jaunojo Teodoro violončelės grie-
žimą bei angelišką jo balsą, lydi-
mus jo mamytės Martos Lipčie-
nės skaitomais eilėraščiais.

Rugpjūčio 8 d. galėsime iš-
girsti ir pasigėrėti, kaip įtaigiai 
muzikuoja japonų pianistė Nami 
Ejiri su savo dviem Vokietijoje 
augančiomis, talentingomis du-
kromis, konkursų nugalėtojomis, 
smuikininke Ayumi ir violončeli-
ninke Miyoko. Įdomu, kaip jos in-

terpretuos Čiurlionį...? Taip pat la-
bai įdomu, kaip rugpjūčio 16 d. 
moterų japonių choras „Chorus 
INFINI☆“ atliks Čiurlionio harmo-
nizuotas lietuvių liaudies dainas 
lietuviškai!

Per Čiurlionio gimtadienį, rug-
sėjo 22 d. susitiksime Druskinin-
kų bažnyčioje dar viename mo-
derniame tarpdisciplininiame 
kūrinyje, jungiančiame dokumen-
tinę medžiagą, interviu fragmen-
tus, elektroninę muziką, vokalinį 
meną ir vaizduotės dramaturgiją. 
Kūrybinė komanda, vadovaujama 
kontratenoro Vaido Bartušo, kurią 
sudaro net 9 žmonės, vykdė eks-
pedicijas per svarbiausias Čiurlio-
nio biografijos vietas nuo Drus-
kininkų iki Palangos, fiksuodama 
šiandienos žmonių atsiminimus ir 
emocinį santykį su M. K. Čiurlio-
nio vardu. „Balso žinutės Sofijai“ 
– tai kompozitoriaus Jurgio Kubi-
liaus partitūra balsui, vargonams, 
aktorei ir elektronikai, kuri remia-
si Konstantino Čiurlionio ir Sofijos 
Kymantaitės-Čiurlionienės kores-
pondencija ir kuri išradinga šiuo-
laikine kalba transformuojasi į vi-
dinį balso pranešimų dienoraštį. 

Labai įdomu, kaip būtų buvę, 
jei vienas ryškiausių Lietuvos kul-
tūros genijų nebūtų miręs, tesu-
laukęs vos 35-erių? Kaip atrody-
tų M. K. Čiurlionio gyvenimo tąsa, 
jei gydymas sanatorijoje būtų pa-
sisekęs, o lemtingas peršalimas 
neišsivystytų į mirtiną plaučių už-
degimą? „Balso žinutės Sofijai“ 
–  tai istorija apie tai, kas būtų, jei 
viskas būtų susiklostę kitaip... At-
sakymus į klausimus galbūt rasi-
me, apsilankę šioje išradingoje 
dokumentinėje fantazijoje.

Vienija Čiurlionis
Visus šių metų festivalio atli-

kėjus vienija viena ypatinga jėga 
– Čiurlionis, jo šviesi asmenybė, 
žmogiškas paprastumas, jo kūry-
ba, kuri iki šiol gyva. Ir taip – jo 
genialumas. Visi koncertai, per-
smelkti čiurlioniškos idėjos, su-
jungia ne tik skirtingas meno 
kalbas, bet ir žmones. Mes, me-
nininkai, nuoširdžiai dėkingi jam 
už tai, kad jis buvo, kad jis kūrė, ir 
kad iki šiol gyvena mumyse. Prisi-
skaičiusi jo laiškų bei susirašinė-
jimų, ir aš pati noriu būti geresnė, 
kantresnė ir vis dažniau saky-
ti paprastą, bet svarbų žodį – ne-
pyk.

Tad nepykit, jei rugpjūčio 
14-osios vakaras bus apniukęs, 
o mes jus pakviesime į koncer-
tą – Klaros Šumann saloną K. Di-
neikos parke po atviru dangumi. 
Tą vakarą persikelsime į XIX am-
žiaus atmosferą – susitiksime su 
pianistų „F. Šopeno“, „F. Listo“, 

„S. Talbergo“, „R.Laidlaw“ muzi-
kiniais pasauliais, kuriuos įkūnys 
jauni, talentingi ir žavingi pianistai 
iš Danijos ir Meksikos. Tai bus ti-
kra kelionė į praeitį!

Per Žolines, rugpjūčio 15-ąją, 
susitiksime po vakaro dangumi 
prie Švendubrės bendruomenės 
namų, kur jūsų lauks įspūdinga 
šviesų, garsų ir improvizacijų va-
karo impresija su mūsų garsiuo-
ju džiazo perkusijos meistru Arka-
dijumi Gotesmanu ir šokio teatro 
„Šeiko“ šokėjais.

Na, ir kaip gi festivalis be or-
kestro!? Festivalio „Druskininkų 
vasara su M. K. Čiurlioniu“ bai-
giamajame koncerte rugsėjo 27 
d. „Grand SPA „Lietuva“ „Nemu-
no“ salėje skambės L. van Bet-
hoveno didingoji 5-oji simfonija 
ir pastoralinis 4-asis fortepijoni-
nis koncertas. Neseniai susikū-
ręs Šiaulių simfoninis orkestras šį 
koncertą skiria didžiojo vokiečių 
kompozitoriaus L. van Bethoveno 
255 gimimo metinių jubiliejui bei 
jo kūrybai pažymėti. Būtent šis 
Bethoveno kūrinys 1995-aisiais 
man padėjo pasiekti pergalę tarp-
tautiniame M. K. Čiurlionio pianis-
tų ir vargonininkų konkurse Vilniu-
je. Būtent ši pergalė atvėrė man 
vartus į Europą. Todėl esu dėkin-
ga ne tik savo Mokytojams, Tėve-
liams, bet ir Bethovenui, kurį svei-
kinsime šventiniame Festivalio 
pabaigos koncerte, kartu su Šiau-
lių simfoninio orkestro meno va-
dovu ir dirigentu, garsiu Lietuvos 
smuikininku Vilhelmu Čepinskiu.

Už nuoširdų bendradarbiavi-
mą ir palaikymą visų menininkų 
vardu dėkoju Druskininkų savi-
valdybei, Lietuvos kultūros tary-
bai, Druskininkų M. K. Čiurlionio 
meno mokyklos vadovybei, Drus-
kininkų kultūros centro darbuoto-
jams, klebonui Vaidui Vaišvilui ir 
visiems, kurie prisideda prie šios 
ypatingos, nepamirštamos Čiur-
lionio vasaros Druskininkuose. 
Atsiprašau, nepykit, jei kažko ne-
paminėjau.

Laukiame jūsų Druskininkuo-
se, mieste, kuris kvėpuoja kar-
tu su pušimis, kur buriasi menai 
ir žmonės, kur gimsta ir įsikūnija 
drąsiausios svajonės.

XXIII-asis festivalis 
„Druskininkų vasara su M. K. 
Čiurlioniu“ prasidės birželio 
20 d. ir tęsis iki rugsėjo 27 d. 
Koncertų pradžia – 19.30 val. 
Pirmasis renginys – birželio 
20 d. Jūsų lauks „Linkėjimai 
Druskininkams iš Zalcburgo 
ir Vienos“. Koncertuos Frank 

Stadler (smuikas) Austrija, 
Dalia Dėdinskaitė (altas), Gleb 
Pyšniak (violončelė) ir Guoda 

Gedvilaitė (fortepijonas)

Projektą „Druskininkai – Lietu-
vos kultūros sostinė 2025. Čiur-
lionio paliesti“ iš dalies finansuoja 
LR Kultūros ministerija ir Kultūros 
taryba

Informacinis partneris – LRT
Mecenatas – „Eglės sanato-

rija“
Generalinis rėmėjas – Drus-

kininkų vandens parkas
Rėmėjai: UAB „Akvavita“, 

UAB „Drusta“, Rotary klubas 
„Sūrutis“, UAB „Malonės turtas“, 
UAB „Dzūkas“, viešbutis „Sim-
patija“, UAB „Stikloporas“, resto-
ranas-picerija „Sicilia“, viešbutis 
„Goda“, UAB „Transeta“

„Druskininkų vasara su M. K. Čiurlioniu“ dovanos 
išskirtinę menų šventę

Birželio 20 d. koncerte „Linkėjimai Druskininkams iš Zalcburgo ir Vienos“ scenoje 
išvysime ir G. Gedvilaitę / Asmeninio archyvo nuotrauka

M. K. Čiurlionio meno mokyklos Didžiojoje salėje birželio 28 d. gros didžioji festivalio 
žvaigždė M. Rubackytė / Organizatorių archyvo nuotrauka



2025 m. birželio 12 d.8 Savaitraščio Nr. 508

Bilso scenoje – sugrįžimas po aštuonerių 
metų: premjera „Gyvenimas – mokykla“

Į Sibirą – be kaltės ir be vilties

Bilso mėgėjų teatras sekmadienį pakvietė į spektaklio „Gyvenimas – mokykla“ premjerą / Asmeninio archyvo nuotrauka

Praėjusį sekmadienį jaukiai 
šurmuliavo Bilso bendruomenės 
centras – ten surengta ilgai lauk-
ta Bilso bendruomenės mėgė-
jų teatro spektaklio „Gyvenimas 
– mokykla“ (pagal V. Vorienės 
pjesę) premjera. Renginys tapo 
tikru šventiniu sugrįžimu – pa-
skutinį kartą bilsiškiai savo kūry-
ba dalijosi 2019-aisiais, pristaty-
dami spektaklį „Palangos liūtas“, 
2017-aisiais jie pristatė „Vaclovą 
Kandį“.

Šį kartą žiūrovus pasitiko ne 
tik scenos šviesos, bet ir ypatin-
ga nuotaika. Spektaklis buvo ilgo 
ir nuoširdaus darbo rezultatas – 
pasiruošimas truko daugiau nei 
pusę metų. „Repeticijos parei-

kalavo daug jėgų, bet kartu ir la-
bai suvienijo. Šiandien jaučiu dvi-
prasmius jausmus – džiaugsmą 
dėl pasiekto rezultato ir nostalgi-
ją, kad viskas jau baigiasi“, – po 
premjeros mintimis dalijosi spek-
taklio režisierė Simona Jasiūnė.

Scenoje pasirodė visas būrys 
vietos talentų: Gražina Auguvie-
nė, Jurgita Cimakauskienė, Dai-
va Miliauskienė, Jūratė Žukienė, 
Jurgita Gudaitienė, Edita Kava-
liauskienė, Tadas Zakarackas 
ir Giedrius Gudaitis. Kiekvienas 
iš jų į kuriamus personažus įdė-
jo dalelę savęs, perteikdami gy-
venimiškas pamokas, kurios arti-
mos kiekvienam žiūrovui.

Dėkingumo žodžiai tądien nu-

skambėjo ir Astai Kvedaravičie-
nei, kuri vykdo vietos projektą 
„Lėtasis Bilsas“. Būtent ši inicia-
tyva po daugelio metų vėl subū-
rė teatro kolektyvą, įkvėpė kurti 
ir dalintis kūryba su vietos ben-
druomene.

Bilso bendruomenės teatras 
dar kartą įrodė, kad kūryba – tai 
ne tik scena ir dekoracijos, bet ir 
bendrystė, augimas bei pasitikėji-
mas vienas kitu. O žiūrovai, užpil-
dę salę nuo pirmos iki paskutinės 
vietos, tai patvirtino garsiais ploji-
mais ir šiltais žvilgsniais. 

„Mano Druskininkai“ 
informacija

Lietuvos istorijoje yra datų, 
kurios įsirėžė į tautos atmin-
tį, kaip skaudūs ir neišdylantys 
ženklai. Viena iš jų – 1941 metų 
birželio 14-oji. Tai diena, kai so-
vietinis okupacinis režimas pra-
dėjo vieną žiauriausių nusikal-
timų prieš Lietuvos gyventojus 
– masinį trėmimą į Sibirą. Šis 
istorinis įvykis palietė tūkstan-
čius šeimų, netikėtai atplėštų 
nuo savo namų, artimųjų ir gim-
tinės. Tai ne tik skaičiai ar faktai 
– tai gyvi likimai, sugriauti gyve-

nimai ir neišmatuojamas žmo-
giškas skausmas. Apžvelgdami 
šią tragediją, turime prisimin-
ti nukentėjusius ir įvertinti lais-
vės kainą, kurią sumokėjo mūsų 
tauta.

Siekė sunaikinti tautos stu-
burą

1941 m. birželio 14 d., trečią 
valandą ryto, dar neišaušus, pra-
sidėjo pirmasis masinis Lietuvos 
gyventojų trėmimas. Sovietų Są-
junga, prieš metus okupavusi Lie-
tuvą, jau buvo parengusi planą: su-
naikinti visuomenės stuburą – tuos, 
kurie galėjo priešintis ar kelti grės-
mę naujajai tvarkai. Politikai, inte-
ligentai, kariškiai, ūkininkai, moky-
tojai, net kunigai – visi, kurie buvo 
laikomi „nepatikimais“, tapo taiki-
niu. Per savaitę, birželio 14-19 die-
nomis, apie 17 tūkstančių žmonių 
– lietuvių, lenkų, rusų, baltarusių, 
žydų – buvo išvežti iš savo namų. 
Apie 13 tūkstančių pateko į tremtį 
atšiauriuose Sibiro regionuose, 4 
tūkstančiai – į lagerius. Operaciją, 
vadovaujamą Lavrentijaus Berijos, 
vykdė SSRS vidaus reikalų ir sau-
gumo pajėgos, padedamos vietos 
kolaborantų, įskaitant Lietuvos ko-
munistų partijos vadovybę. Viskas 
buvo suplanuota: maršrutai, gyvu-
liniai vagonai, sulaipinimo tvarka. 
Tremtiniai galėjo pasiimti tik 100 ki-
logramų daiktų – drabužių, mais-
to, kartais kirvį ar pjūklą. Vagonai, 
perpildyti šeimų, stovėdavo užra-

kinti kelias paras, kol ešelonai paju-
dėdavo. Vyrai dažnai buvo atskiria-
mi nuo šeimų, palikdami motinas ir 
vaikus be vilties vėl susitikti.

Kareiviai įsiverždavo be įspė-
jimo

Įsivaizduokite šeimą, kurią pa-
žadina beldimas į duris ketvir-
tą ryto. Tamsa už lango, tik blausi 
lempelės šviesa virtuvėje. Motina, 
dar apsimiegojusi, suvynioja kū-
dikį į antklodę, tėvas stovi sustin-
gęs, bandydamas suprasti, kas 
vyksta. Kareiviai įsiveržia be įspė-
jimo, jų balsai griežti, tarsi skaitytų 
iš popieriaus: „Ruoškitės, turite la-
bai mažai laiko.“ Vaikai, išgąsdinti, 
glaudžiasi prie tėvų, o šie despera-
tiškai griebia, kas po ranka – duo-
nos kriaukšlę, šiltą megztinį, porą 
batų. Kambaryje aidi skubūs žings-
niai, daiktų bruzdesys, tylus moti-
nos kuždesys vaikui: „Nebijok, mes 
būsim kartu.“ Bet širdyje – kaustan-
ti baimė: kur juos veža? Ar dar pa-
matys šį namą, šį kiemą, kur dar 
vakar vaikai žaidė? Kareiviai ne-
atlaidūs – jei kas priešinasi, grasi-
na ginklu. Kartais daiktai išplėšiami 
iš rankų, o likęs turtas paliekamas 
grobti kaimynams ar pareigūnams. 
Tą akimirką šeima tampa nebe var-
dais, o „B grupe“ – tik dar vienu nu-
meriu sąraše.

Vežė į atšiaurius kraštus
Tremtiniai buvo vežami į ato-

kias Sovietų Sąjungos vietas – Ko-

mijos ASSR, Altajaus, Krasnojars-
ko kraštus, Tomsko sritį. Ypatingai 
tragiški buvo 1942 metų įvykiai, 
kai apie 2800 žmonių buvo išvežti 
prie Laptevų jūros Jakutijos ASSR 
ir rugpjūčio mėnesį išlaipinti Le-
nos upės deltoje esančiose Muos-
tacho, Tit Arų, Trofimovsko, Stol-
bų salose, Bykovo kyšulyje, Janos 
upės deltoje – Ambarčiane, Kaza-
čėje, Kuogastache, Krestuose ir ki-
tose negyvenamose salose. Ten, 
palikti be pastogės, maisto ar bū-
tiniausių priemonių, jie tapo visiš-
kai priklausomi nuo atšiaurių gam-
tos sąlygų. Arktinis šaltis, siekiantis 
minus 40 laipsnių ar dar žemesnę 
temperatūrą, badas, ligos ir išseki-
mas nusinešė daugelio gyvybes. 
Tremtiniai, neturėdami nei tinkamų 
drabužių, nei įrankių, bandė staty-
tis laikinas pastoges iš sniego ar 
medžio nuolaužų, tačiau dažnai to 
nepakako. Vaikai ir silpnesni suau-
gusieji mirdavo pirmieji, o išgyve-

nusieji turėjo rasti jėgų dirbti sun-
kius darbus – kirsti medžius, kasti 
anglį ar statyti infrastruktūrą sovie-
tų režimui. Šios tremties aukos tik 
po dešimtmečių grįžo į Lietuvą – 
kiti niekada taip ir negrįžo.

Prisimindami 1941-ųjų birže-
lio trėmimus, mes lenkiame galvas 
prieš tuos, kurie kentėjo, ir tuos, ku-
rie išgyveno, nešdami skausmą ir 
viltį, tarp jų buvo ir nemažas būrys 
druskininkiečių.  Jų istorijos – tai ne 
tik praeities šešėliai, bet ir primini-
mas, kokia trapi yra laisvė. Neuž-
mirškime jų – tų, kurie buvo išplėš-
ti iš namų tą tamsią naktį, tų, kurie 
kovojo su šalčiu ir badu, ir tų, kurie, 
net praradę viską, išsaugojo žmo-
giškumą. Tai mūsų tautos atmintis, 
kuri moko mus branginti dabartį ir 
niekada nenuleisti rankų.

Parengė Rimutė Viniarskaitė, 
Druskininkų rezistencijos ir 
tremties muziejaus vedėja

GEDULO IR VILTIES DIENOS MINĖJIMO 
DRUSKININKUOSE PROGRAMA

Birželio 14 d. (šeštadienis)

10 val. – Šv. Mišios Ratnyčios Šv. Apaštalo 
Baltramiejaus bažnyčioje

11 val. – Teatralizuota kompozicija „Palikti namai“ 
bažnyčios šventoriuje, prie Tremtinių koplytėlės. 
Dalyvauja: Tremtinių ir politinių kalinių mišrus choras, 
Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos mokiniai.

11.30 val. – „Išsaugota atmintis: Irkutsko ekspedicijos 
atgarsiai“ – susitikimas su 1989 m. ekspedicijos į 
Irkutsko sritį II grupės dalyviais tremties vietoms, jų 
įamžinimo misijai

prisiminti ir gyvai atminčiai, sugrąžintai iš Sibiro 
platybių į Lietuvos širdį.

11.59 val. – Visuotinė tylos minutė.

Birželio 15 d. (sekmadienis)
14 val. – Vytauto Damaševičiaus ir Juozo Matonio 

dokumentinės apybraižos „Adelė Dirsytė“
(iš ciklo „Lagerių moterys“) peržiūra.
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Sekmadienio popietę Druskininkų Pramogų aikštėje LPS „Bočiai“ Druskininkų miesto bendrija iškilmingai paminėjo 25-ąjį veiklos jubiliejų / Kristupo Andrulionio nuotrauka

Renginyje skambėjo muzika, liejosi dainos ir šokiai, buvo išsakyta daugybė sveikinimų ir palinkėjimų / Laimos Rekevičienės nuotraukos

Druskininkų „Bočiai“: 25-eri metai bendrystės,  
dainų ir šokių

Sekmadienio popietę 
Druskininkų Pramogų aikš-
tėje skambėjo muzika, lie-
josi dainos ir šokiai – LPS 
„Bočiai“ Druskininkų miesto 
bendrija iškilmingai paminėjo 
25-ąjį veiklos jubiliejų. Šven-
tė buvo skirta ir M. K. Čiurlio-
nio 150-osioms gimimo meti-
nėms, Lietuvių liaudies dainų 
metams bei Druskininkų – 
Lietuvos kultūros sostinės – 
metams pažymėti.

Renginio dalyvius pasveiki-
no Druskininkų savivaldybės vi-
cemerė Diana Brown, LR Sei-
mo narys Linas Urmanavičius, 
Visuomenės sveikatos biuro di-
rektorė Inga Kostina, Kultūros 
centro direktoriaus pavaduotoja 
Rūta Barkauskienė bei kiti gar-
būs svečiai.

Lietuvos pensininkų sąjun-
gos „Bočiai“ Valdybos vardu 
susirinkusiuosius pasveikino 
laikinoji pirmininkė Irena Kriš-
čiukaitienė, kuri bendrijos vado-
vei Zitai Joanai Jančiauskienei 
įteikė Padėkos raštą už ilgame-
tį ir pasiaukojantį darbą. „Tai – 

šviesi, rūpestinga ir talentinga 
asmenybė. Jos ir jos komandos 
dėka visi dalyviai šventėje jautė-
si ypatingi ir patirs daug šiltų pri-
siminimų“, – sakė renginio vieš-
nia.

Šventinėje programoje netrū-
ko nei muzikos, nei šypsenų. Į 
sceną žengė Druskininkų „Bo-
čių“ mišrus ansamblis „Vijūna“, 
tautinių šokių kolektyvas, mote-
rų vokalinis ansamblis „Druske-
lė“, linijinių šokių ratelis „Rude-
nėlis“ ir sporto klubas. Gausų 
pasirodymų sąrašą papildė ka-
pela „Ratnyčėlė“, šiuolaikinio 
šokio studijos „Rock rock“ jau-
nieji šokėjai, svečiai iš Lenkijos 
– etninės kultūros draugijos an-
samblis „Gimtinė“, taip pat Aly-
taus „Bočiai plius“ kapela, Laz-
dijų TAU folkloro ansamblis ir 
Simno „Bočių“ kolektyvas „Šar-
ma“.

„Druskininkų „Bočiai“ ir šian-
dien kupini energijos – jie ne 
tik patys gyvena aktyviai, bet ir 
įkvepia kitus. Šios šventės, ke-
lionės, parodos, sporto veiklos 
nebūtų be rūpestingos vadovės 

Z. J. Jančiauskienės ir mūsų 
savivaldybės palaikymo. Tegul 
ir toliau mūsų senjorai, sulaukę 
65-erių, jaučiasi taip, lyg jiems 
būtų 25-eri – gyvendami sąmo-
ningai, kūrybingai ir laimingai“, 
– įspūdžiais dalijosi „Bočių“ vei-
kloje dalyvaujanti druskininkietė 
Nijolė Lažauskienė.

„Ši šventė man – daugiau nei 
jubiliejus. Tai – žmonės, kuriuos 
matau kiekvieną savaitę, kurie 
dalijasi šypsenomis, rūpesčiais, 
dainomis. Tai – mūsų bendra is-
torija, mūsų dienos, pripildytos 
prasmingos veiklos, šilto žodžio, 
artumo. Per šiuos metus mes 
tapome viena šeima, kurioje 
kiekvienas yra reikalingas, lau-
kiamas, išgirstas. Ačiū visiems, 
kurie buvo kartu – ir tiems, kurie 
kūrė šventę, ir tiems, kurie tyliai 
palaiko kiekvieną mūsų žingsnį. 
Tikiu, kad mūsų bendrystė – tai 
jėga, kuri gydo, įkvepia ir leidžia 
jaustis jaunam, nepaisant metų. 
Mūsų širdys vis dar nori dainuo-
ti, šokti, būti kartu. Ir tai – di-
džiausia dovana“, – po renginio 
sakė Druskininkų „Bočių“ vado-

vė Z. J. Jančiauskienė. 
Pasak jos, „Bočių“ nariai no-

riai dalyvauja savanorystės vei-
kloje, globoja senus, neįgalius 
,vienišus, sergančius žmones: 
„Už savanoriavimą mus myli ne 
tik globotiniai, jų vaikai, artimieji, 
bet ir Druskininkų savivaldybė.“

Z. J. Jančiauskienė negailė-
jo gražių žodžių ir M. K. Čiur-
lionio memorialinio muziejaus 
darbuotojams už renginio sve-
čiams – Lenkijos etninės kultū-
ros draugijos ansambliui „Gimti-
nė“ dovanotą ekskursiją, kurioje 
jie patyrė išskirtinių įspūdžių. 
Muziejuje sutiktas M. K. Čiur-
lionio provaikaitis, pianistas Ro-
kas Zubovas vieną kūrinį pagro-
jo specialiai jiems. 

„Mano Druskininkai“ 
informacija

Daugiau renginio nuotraukų 
rasite „Mano Druskininkai“ 

„Facebook“ paskyroje
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Gegužės 20-21 dienos 
buvo ypatingos Druskinin-
kų turizmo ir verslo informa-
cijos centrui (TVIC), kuriame 
apsilankė delegacija iš Lenki-
jos kurorto Supraslio. Vizito 
metu organizuota konferenci-
ja – mokymai „Efektyvus tu-
rizmo produktų vystymas ir 
rinkodara“. Renginys subūrė 
turizmo sektoriaus ir viešo-
jo administravimo atstovus iš 
abiejų miestų.

Renginio metu buvo aptar-
tos šiandienos aktualijos ir iššū-
kiai, su kuriais susiduria kuror-
tinis turizmas. Viešbučių verslo 
atstovė, Mykolo Romerio uni-
versiteto lektorė Ligita Daukšai-
tė pasidalijo įžvalgomis apie tai, 
ko šiandien tikisi šiuolaikinis tu-
ristas – dėmesio centre atsidū-
rė emocijos, patirtys ir įsiminti-
nos akimirkos. Diskutuota, kuo 
Druskininkai ir Supraslis išsiski-
ria iš kitų, kodėl turistai turėtų 
pasirinkti būtent šiuos kurortus, 

ir kaip kuriami turizmo produk-
tai, virstantys įsimintina viešna-
ge.

Kviestinis svečias – prof. 
Adam R. Bartnicki, Balstogės 
universiteto Tarptautinių santy-
kių fakulteto dekanas – prista-
tė geopolitinės padėties įtaką 
turizmo srautams, o vėliau su-
rengtoje diskusijoje buvo gvilde-
namos turizmo verslo plėtros, 
bendradarbiavimo bei inovaty-
vių sprendimų galimybės regi-
one.

Antroji renginio diena buvo 
skirta praktiniam pažinimui – 
svečiams iš Supraslio prista-
tytos Druskininkų kurorto sti-
prybės: gydymo procedūros 
Druskininkų gydykloje, pramo-
gos vandens parke, viešbu-
čio „Flores“ paslaugos. Ypač 
didelį įspūdį svečiams paliko 
„Snow Arena“ ir lynų keltuvai – 
jų inovatyvūs sprendimai įkvėpė 
svarstyti panašias idėjas ir savo 
mieste. Taip pat aptartos vieti-

nės galimybės vystyti vandens 
turizmą, lankytasi ekskursijų 
vietų, apžiūrėti upių maršrutai.

Didelį susidomėjimą sukėlė ir 
LSC sporto kompleksas „Drus-
kininkai“, kuris įrodo, kad net 
mažame mieste galima vystyti 
aukšto lygio sporto infrastruktū-
rą, pritraukiančią ne tik profesi-
onalius sportininkus, bet ir spor-
to renginių žiūrovus.

Šis susitikimas – dalis bendro 
projekto Nr. LTPL00326 „Svei-

katingumo kurortų Supraslio ir 
Druskininkų turistinių lobių at-
radimas ir populiarinimas“, įgy-
vendinamo pagal Interreg Lietu-
va – Lenkija programą. Projekto 
metu bus sukurta mobili progra-
mėlė, išleistas turistinis gidas, 
miestų žemėlapiai, sukurtas 
bendras reklaminis vaizdo kli-
pas bei trumpų vaizdo įrašų se-
rija socialiniams tinklams.

Projektas tęsis iki 2025 m. 

lapkričio 30 d., o jo tikslas – sti-
printi tarpvalstybinį bendradar-
biavimą, didinti regionų mato-
mumą ir patrauklumą turistams 
iš Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių.

Druskininkų TVIC 
informacija

Druskininkai ir Supraslis suvienijo jėgas turizmo plėtrai: 
organizuoti bendri mokymai ir konferencija

Renginio dalyvius pasveikino Druskininkų savivaldybės vicemeras 
S. Kazakevičus / Druskininkų TVIC archyvo nuotrauka

Sveikinimo žodį tarė Supraslio miesto meras R. Dobrowolski / 
Druskininkų TVIC archyvo nuotrauka

Delegacijos iš Lenkijos kurorto Supraslio vizito metu organizuota konferencija-mokymai „Efektyvus turizmo produktų vystymas ir rinkodara“ subūrė turizmo sektoriaus ir viešojo administravimo atstovus iš abiejų miestų / Drus-
kininkų TVIC archyvo nuotrauka

Šildymo sistema oras-vanduo 
yra modernus ir efektyvus šildymo 
būdas. Gyventojus naudoti šių ši-
lumos siurblių sistemą skatina jų 
paprastas įrengimas, valdymas ir 
priežiūra. Šilumos siurblio darbo 
principas „trys viename“ leidžia 
šildyti grindis, radiatorius ir tiekti 
karštą vandenį. Įrangą galima re-
guliuoti nuotoliu, o tai labai patogu 
dažnai išvykstantiems, skuban-
tiems žmonėms. Ši šildymo sis-
tema namus šildo pagal nustatytą 
nuolatinę temperatūrą, taigi nerei-
kia niekuo rūpintis.

Naujausios kartos šilumos si-
urbliai pasižymi ypač aukštu ener-
gijos efektyvumu ir gali užtikrin-

ti karšto vandens ruošimą net iki 
+75°C – tai labai tinka net ir tiems, 
kurie šildosi tik radiatoriais. Taigi 
šilumos siurbliai tampa itin efekty-
vūs ir populiarūs ne tik naujos, bet 
ir senesnės statybos namuose ar 
renovuotose patalpose.

Viskuo pasirūpina Ecoener-
gija.lt komanda

„Daugelis iš mūsų klientų sako 
net nepagalvoję, kad šildytis gali 
būti taip paprasta, – teigia Ecoe-
nergija.lt vadovė Živilė Lapkuvie-
nė. – Jie džiaugiasi, kad vasarą 
nereikia rūpintis malkomis, valy-
ti kaminų, o šildantis, nėra pelenų, 
malkų ar briketų įkrovų, tempera-

tūrų šuolių, vos keliais mygtukais 
galima įjungti ir išjungti šildymą 
ar reguliuoti norimą temperatūrą, 
nustatyti nuolatinę šilumą. Ypač 
džiaugiasi klientai, įrangą įsigiję 
išsimokėtinai, nes moka nedideles 
įmokas, o naudojasi moderniu šil-
dymu jau kelis sezonus“.

Anot jos, įmonė stengiasi, kad 
išmanus šildymas būtų prieina-
mas visiems, tad nuolat derina są-
lygas su savo lizingo partneriais, 
kurie padeda įsigyti prekes geriau-
siomis išsimokėjimo sąlygomis. 
Naujas išsimokėjimo būdas leidžia 
1000 Eur sumokėti dalimis per 10 
mėnesių po 100 Eur be jokio pa-
brangimo. Klientui nereikia rū-
pintis, nes Ecoenergija.lt koman-
da padeda atlikti vertinimą ir lydi 
klientą viso proceso metu iki pat 
kompensacijos išmokos gavimo.

„Primename, kad paraiškas 
kompensacijai gauti gali teikti fizi-
niai asmenys, norintys pakeisti ka-
tilus, kurie naudoja malkas, gra-
nules, durpių ar pjuvenų briketus, 
gamtines dujas, dyzelinį krosnių 
kurą, akmens anglį ar kitą taršų 
kurą, į šilumos siurblius oras-van-
duo. Paramą šilumos siurbliams 
gali gauti nuosavybės teise val-
dantieji gyvenamąjį namą, sodo 
namą ar gyvenamosios paskirties 

butą dviejų butų name. Naujas pri-
valumas yra tai, kad nėra privalo-
ma atsisakyti savo senojo katilo. 
Tokiu būdu galima turėti alterna-
tyvų šildymą ir derinti su šildymu 
oras-vanduo“, – atkreipia dėmesį 
Ecoenergija.lt vadovė.

Kaip ir kodėl rinktis šilumos 
siurblius oras-vanduo?

Renkantis šilumos siurblį, rei-
kia atkreipti dėmesį į jo savybes, 
pavyzdžiui, našumą, vertinant tam 
tikrus rodiklius, kurie parodo, kiek 
šilumos perduoda įrenginys, nau-
dodamas tą patį elektros energi-
jos kiekį.

Norint pasiekti maksimalų ši-
lumos siurblio efektyvumą, svarbi 
pastato izoliacija – gerai apšiltin-
tas būstas padidins šildymo efek-
tyvumą. Taip pat patartina naudo-
ti išmaniąsias valdymo sistemas, 
kurios leis tiksliai reguliuoti tempe-
ratūrą. Svarbus ir techninis aptar-

navimas – reikia periodiškai valyti 
filtrus ir tikrinti sistemą, geriausiai 
tai patikėti tik specialistams.

„Verta ir labai svarbu rinktis 
įmonę, kuri suteikia pilną paslau-
gų paketą: nuo konsultacijos iki ši-
lumos siurblio montavimo ir doku-
mentų sutvarkymo bei garantinio 
ir pogarantinio aptarnavimo“, – pri-
duria Ecoenergija.lt vadovė.“

Kur kreiptis?
„Ilgametė patirtis rodo, kad 

gyventojams kyla daug klausi-
mų, susijusių su šilumos siurblių 
oras-vanduo įsigijimu ir paramos 
įsisavinimu. Todėl žmonėms, no-
rintiems laiku pasiruošti šildymo 
sezonui, jau dabar kviečiame re-
gistruotis konsultacijai telefo-
nu +370 670 26903 arba el. paš-
tu info@ecoenergija.lt, kad gyvos 
konsultacijos metu individualiai 
galėtume suteikti patarimų pasi-
renkant šilumos siurblį ir padė-
tume susitvarkyti reikalingus do-
kumentus kompensacijai gauti“, 
– pataria „Ecoenergija.lt“ vadovė 
Živilė Lapkuvienė. TIK ŠĮ MĖNESĮ 
– sutaupykite net 90 proc. šilu-
mos siurblio kainos – registruo-
kitės jau dabar!

Lietuvos energetikos agentūra (LEA) nuo liepos 1 d. pakvies gyventojus, jau įsirengusius šilumos siurblius oras-vanduo, teikti paraiškas kompensacijai. Tai puiki 
žinia tiems, kurie skuba modernizuoti savo šildymo sistemas – dabar atsiranda galimybė atgauti net iki 90 proc. įrenginio kainos! UAB Ecoenergija.lt ragina nedelsti 
ir registruotis jau dabar, kad būtumėte pasiruošę pateikti paraišką nuo pirmosios kvietimo dienos. Anksčiau LEA kvietimai sulaukdavo didžiulio susidomėjimo, ir 
lėšos baigdavosi itin greitai.

Artėja LEA kvietimas teikti paraiškas taršių katilų keitimui į 
efektyvius šilumos siurblius

Užsakymo Nr. MDR-508-02

Pasinaudojus 
skiriamomis 

dotacijomis, galima 
sutaupyti net 90 proc. 

šilumos siurblio kainos

„
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Eisime ramiu žingsniu
Nedideliu atstumu
Patogia danga
Finiše - arbata!

Kviečiame į lėtą žygį visiems!

Lėtas žygis
Birželio 19 d. 10 val.

Susitinkame: 
K.Dineikos sveikatingumo parke 

Žygis nemokamas
Be registracijos 

„VIDO MALŪNAS“  
dirba pagal  išankstinius užsakymus. 
Tel. +370 612 60867 ir +370 612 60862

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 0 646 27272 ir 0 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  

„Mano Druskininkai“!
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Norėtume, kad mūsų žodžiai būtų dideli,
kad sielvartą sušildytų, paguostų,
gyventi šauktų vėl be sopulio širdy
ir ašaras nušluostytų nuo skruostų.

Mirus mylimam broliui, nuoširdžiai užjaučiame  
Loretą Šilanskienę.

Bendrijos „Viltis“ gyventojai

Mes tik norime tikėti, kad Mama – amžina. 
Deja, net pačią mylimiausią pašaukia Amžinybė savo gelmėn...

Skaudžią netekties valandą, mirus mylimai Mamai, nuoširdžiai 
užjaučiame Ireną Vaičiulionienę.

UAB „Draugystės sanatorija“ darbuotojai

Užbertos smiltele, Motule, tavo akys,
Po žemiškų vargų jau ilsisi širdis.

Tik blaškos vėjyje liepsnelės žvakių,
Bet tu, geroji mano, negirdi…

Mirus mylimai Mamai, nuoširdžiai užjaučiame  
Laimą Jackevičienę.

Druskininkų savivaldybės neįgaliųjų draugija

Taip laikinai aš atėjau čia, kad pamatyčiau Žemę žaliąją...
Kad išsakyčiau Žemės jausmą spalvomis ir saulės šviesoje 

sutirpčiau,
kad susiliečiau su erdve ir meilę išsakyčiau... (O. Milašius)

Mirus ilgamečiam „Bočių“ bendrijos nariui – dainininkui, 
šokėjui, būgnininkui – Vytautui Zimnickui, nuoširdžiai 
užjaučiame žmoną Ireną, vaikus ir visus artimuosius.

Druskininkų „Bočiai“

+370

0

RENGINIAI

Birželio 12 d. 16 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) pokalbių klubo „Istorijų skrynia“ susitiki-
mas. Tema – „Magnetukas“.

Birželio 12 d. 16 val. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) – knygos „Čiurlionių 
šeima ir Druskininkai“ pristatymas.

Birželio 13 d. 21.30 val. Pramogų aikštėje bus rodomas filmas „Miško karta“ (Suomija, 2024). Seansas 
nemokamas!

Birželio 14 d. 12.00-18.00 val. prie Vijūnėlės tvenkinio vyks PIRTIES DIENA 2025. Šimtavietė pirtis, 
geriausi pirtininkai, pirties kermošius, pirties arbata, masažai, mokymai, pirčių programos.

Birželio 14 d. 13 val. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) – 60-oji Fortepijoninė 
vasara. S. Šimkaus konservatorijos auklėtinių koncertas.

Birželio 15 d. 13 val. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) – 60-oji Fortepijoninė 
vasara. Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos auklėtinių koncertas.

Birželio 15 d. 21.30 val. Pramogų aikštėje bus rodomas filmas „Mėlynas „Pelikan“ (Vengrija, 2023). 
Seansas nemokamas!

Birželio 20 d. 21.30 val. Pramogų aikštėje bus rodomas filmas „Laimės agentas“ (Butanas, Vengrija, 
2024). Seansas nemokamas!

Birželio 20 d. 19.30 val. Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokykloje vyks XXIII tarptautinio menų 
festivalio „Druskininkų vasara su M. K. Čiurlioniu“ atidarymo koncertas „Linkėjimai Druskininkams iš 
Zalcburgo ir Vienos“. Atlikėjai: Frank Stadler, Austrija (smuikas), Dalia Dėdinskaitė (altas), Gleb Pyšniak 
(violončelė), Guoda Gedvilaitė (fortepijonas). Koncertas nemokamas!

Birželio 21 d. 13 val. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) – 60-oji Fortepijoninė 
vasara. S. Sondeckio menų gimnazijos auklėtinių koncertas.

Birželio 21 d. 16 val. Druskininkų miesto muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio g. 37) – dokumentinio 
filmo iš režisierės Aistės Stonytės laidų ciklo „Legendos“ apie Lietuvių liaudies dainininką Petrą Zalanską 
peržiūra. Renginys nemokamas.

Birželio 20-22 d. Druskininkuose vyks tarptautinis linijinių šokių festivalis „Druskininkai šokio ritmu 
2025“. Organizatorius – šokių studija „Dosado“.

Birželio 21 d. 19 val. Druskonio amfiteatre vyks baigiamasis „Šeiko šokio teatro“ dirbtuvių renginys – 
pasirodymas „INSANE“.

Birželio 23 d. 20 val. Druskininkų Pramogų aikštėje vyks Joninių šventė.

Birželio 26 dieną 13 val. Jaskonių ir Naujasodės kaimų bendruomenės namuose (Jaskonių g. 21 , 
Jaskonių kaimas ) – dokumentinio filmo „Bruno Groening fenomenas“ peržiūra.

Birželio 27 d. 21.30 val. Pramogų aikštėje bus rodomas filmas „Geras gyvenimas“ (Lietuva, Suomija, 
Švedija, 2022). Seansas nemokamas!

Birželio 27 d. 13 val. Druskininkų miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) – parodos „Sugrįžtu į Drus-
kininkus. Jacques Lipchitz ir Théo Tobiasse. S. Tatz kolekcija“ atidarymas.

Birželio 28 d. 15.00 val. Druskonio amfiteatre vyks Nyderlandų trupės „Knot on Hands“ šiuolaikinio 
cirko pasirodymas „BRACE FOR IMPACT“. Renginys nemokamas!

Birželio 28 d. 19.30 val. Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokykloje vyks Mūzos Rubackytės (Lietu-
va, Prancūzija, Šveicarija) fortepijono rečitalis „Nuo Baltijos iki Adrijos“. Bilietai – www.kakava.lt.

Birželio 29 d. 21.30 val. Pramogų aikštėje bus rodomi keturi trumpametražiai filmai: „Aš pirkau“ (Li-
etuva, 2024); „Numeris vienas“ (Lietuva, 2023); „Limuzinas“ (Lietuva, 2020) ir „2720“ (Portugalija, 2023). 
Seansas nemokamas!

PARODOS

Iki birželio 20 d. Druskininkų miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) veiks Gintaro Dumčiaus vitražų, 
tapybos ir piešinių paroda „Pradžia“.

Iki birželio 28 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks spaudinių paroda iš ciklo „Druskininkų 
grožio ir išskirtinumo liudininkai“, skirta Druskininkų garbės piliečiams Petrui Viščiniui, Konstantinui Ga-
jauskui, Adelbertui Nedzelskiui, Justinui Karosui.

Iki birželio 28 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks spaudinių paroda iš ciklo ,,...iš tų 
Druskininkų aš atsivešiu saulę...“, skirta M. K. Čiurlionio 150-osioms gimimo metinėms.

Iki birželio 30 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks paroda „Druskininkai fotografijoje. 
Sugrąžinta akimirka“.

Iki liepos 2 d. „Menų kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 27) veiks Kęstučio ir Janinos Keparučių kūrybos paroda 
„Virsmas“.

Iki liepos 3 d. Druskininkų miesto muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio g. 37) veiks Raimundo Majausko 
pastelinės tapybos paroda ,,Gamtos ir žmogaus grožio santykis“.

Iki liepos 5 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks tautodailininkės, meno kūrėjos Linos 
Kabelkaitės kūrybos darbų paroda „Mano muzika“.

Iki liepos 9 d. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) – K. K. Šiaulyčio akvarelių 
paroda „Už laiko ribų“.

Iki rugpjūčio 3 d. V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9) – Renatos Vinckevičiūtės-Kazlauskienės paroda 
„Nutrintos istorijos: skulptūriniai objektai iš šlifavimo medžiagos“.

Iki gruodžio 31 d. M. K. Čiurlionio namų-muziejaus sode (M. K. Čiurlionio g. 35) – lauko paroda 
„Čiurlionių šeimos paletė“.

Lietuvos kariuomenės Dr. Jono Basanavičius Karo medicinos tarnybos Karių reabilitacijos centre (Sodų 
g. 39) veikia dailininko Alfonso Šuliausko tapybos darbų paroda iš Druskininkų miesto muziejaus rinkinių. 
Norintiems aplankyti parodą, su savimi reikia turėti asmens dokumentą.

SPORTAS
Birželio 15 d. nuo 10 iki 16 val. MTB dviračių maratonų taurės I-as etapas „Druskininkai‘ 2025“. Varžybų 

startas ir finišas – Druskininkų aerodrome, Mizarų g. 59.

UŽUOJAUTOS

Parduodamas pastatas Pramonės g., 
11 a sklypas. Kaina – 23 500 Eur + PVM.  

Tel. +370 633 35555
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Nuolatiniam darbui Lietuvoje reikalingi apdailininkai, 
stogdengiai, staliai, aplinkos tvarkytojai ir 

pagalbiniai darbininkai be žalingų įpročių. Suteikiame 
gyvenamą plotą. Atlyginimas – nuo 50 Eur per dieną. 
Siūlome darbą ir darbų vadovui – atlyginimas nuo 

100 Eur per dieną. Įdarbiname oficialiai. 
Tel. +370 607 74119

BALDAI
Spintos slenkančiomis sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, čiužiniai
Stiklo gaminiai / Minkšti baldai / Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“
 V. Kudirkos g. 33, Druskininkai.

Tel. +370 682 10953

Ūkininkas perka mišką, žemę, gali būti su sodyba, 
domina didesnis plotas. Visoje Lietuvoje. Jeigu yra prie 
vandens, mokama iki 1000 Eur už 1 metrą pakrantės. 

Tel. +370 611 01110

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas toli-
mųjų reisų vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas). Reisai 

Lietuva-Lenkija-Lietuva. Savaitgaliai namuose (min. 45 val.).  
Tel. +370 656 29324 ir +370 686 56366

Perkraustymas, senų baldų išvežimas, butų, namų, 
rūsių, garažų ir sklypų išvalymas, pastatų griovimas, 

nekilnojamo turto sutvarkymas. 
 Tel. +370 628 75156

Brangiai perkame MIŠKĄ (gali būti su 
bendraturčiais, neatidalintas, su skolomis). 

Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus. 
Tel.: +370 644 55355, +370 660 66466 

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

Dažome medinius namus, fasadus, stogus savo ir 
užsakovo medžiagomis. Patirtis. Kokybė. 

Tel. +370 636 94394

Perkame juodo ir spalvoto metalo laužą. 
Didesnį kiekį pasiimame patys.  

Automobilių utilizacija.  
 Tel.: +370 687 66440, +370 682 20383

Perka  lengvuosius automobilius, motociklus,  
mikroautobusus ir sunkvežimius.   

Tel. +370 662 32490

Autoservisui Druskininkuose reikalingas  
automobilių mechanikas.

Kreiptis tel. +370 600 09937

Meistras iš Ukrainos atlieka įvairius 
santechnikos darbus. 

Tel. +370 682 85225

Atvežame ir iškrauname!
,,Leipamedis“,

Tel. +370 659 32055.

Aukštos kokybės
stAtybinė 
medienA.

Superkame visų markių automobilius, tvarkingus, po 
eismo įvykio ar nevažiuojančius. Pasiimame patys, vietoje 

atsiskaitome ir sutvarkome dokumentus. Tel. +370 628 47817

Vidaus ir lauko statybos darbai: sienos, lubos, grindys, 
plytelės, tinkavimas, glaistymas, dažymas, gipso 
montavimas, elektra, santechnika, baldų, virtuvės 

įrangos montavimas, ir kt. Tel. +370 633 72094

Tapetų klijavimas, laminato surinkimas, durų statymas, sienų ir 
lubų lyginimas, plytelių klijavimas, vonios kambarių kapitalinis 

remontas, santechnika, elektra.Vykstu ir į smulkius užsakymus. 
Tel.Nr. +370 606 43448 

Auto elektriko paslaugos, kompiuterinė 
diagnostika, remontas. Galime atvykti į vietą, 

išrašome sąskaitas-faktūras. Tel. +370 699 85751

Motociklų, motorolerių, elektrinių dviračių diagnostika ir 

remontas. Tel. +370 650 66517

PARDUODAME 
JUODŽEMĮ.  

Tel. +370 695 59961

Traiškome grūdus –  
1val./30 Eur

Parduodame traiškytas avižas 
– 9 Eur/30kg,  

kukurūzus – 14 Eur/40kg
Parduodama avižų sėklą 

„Skorpion“, kaina – 8 Eur/40kg 
Parduodama salietra, maišas 

– 500kg/220 Eur
Superkame grūdus.

Tel. +370 615 72008, Vainiūnai, 
Seirijų sen.

Transporto įmonė ieško vairuotojo dirbti reisais 
LT – DE/BNL – LT. 

Tel. +370 677 71255

DĖMESIO!
Restoranas „Romnesa“ 

Jaskonyse
nuo birželio 6 dienos dirbs:

IV -       12 – 21 val.
V - VI - 12 – 22 val.
VII -      12 – 16 val.

Papildoma informacija ir užsakymai 
el. p. romnesainfo@gmail.com

Tel. +370 606 00016

IĮ „Misija Švara“
Laiptinių valymas – vos 4 Eur per mėnesį!

Daugiau informacijos telefonu 0 646 74776]

Parduodamas 22 arų sklypas Viečiūnuose: geras 
privažiavimas, puiki vieta, kuriama naujų namų 

gyvenvietė, galimos kainos derybos.   
Kreiptis tel. +370 624 69222

Parduodame geros kokybės 
juodžemį ir smėlį. Galime 

pristatyti į vietą.  
Tel.  +370 687 93693

Universalaus  
namų meistro  

į namus paslauga.
Tel. +370 609 49164

Siūlome darbą miško sodintojams ir ugdytojams 
Skandinavijoje. Suteikiame darbo drabužius, įrankius, 

apgyvendinimą, automobilį.  
Atlyginimas „į rankas“ nuo 2000 Eur.

Skubus išvykimas. UAB „SKOGRAN“, 
 tel. +370 600 61369, el. p. karjera@skogran.com
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Asmeniniai skelbimai
Išnuomojamos patalpos (plotas 
– 500 kv. m), dideli elektros pa-
jėgumai, vanduo, kanalizacija. 
Aukštis – 5 m, buvusios auto-
mobilių remonto patalpos, likęs 
mašinų pakėliklis. Pastate – au-
tomobilių dalių parduotuvė, ga-
lima bet kokia veikla, labai gera 
vieta. Antro aukšto plotas – 200 
kv. m. Norint daryti verslą ir pa-
darius remontą, nuomos kaina 
neskaičiuojama, adresu Bara-
vykų g. 6. Nuomojama kavinė 
Liškiavoje, 100 kv. m. Taip pat 
parduodamas žemės sklypas 
su pastatais Viečiūnuose, sodų 
bendrijoje „Papartis“, Paparčio 
26-oji g. 24. Tel. +370 612 12197

Išnuomojamas 2 kambarių bu-
tas Kaune, Vytenio g., Vilijam-
polėje. Kaina derinama. Tel. 
+370 613 49815

Išsinuomotų
Išsinuomotų 1 kambario butą, 
siūlyti įvairius variantus. Tel. 
+370 646 52210

Parduoda įvairius daiktus
Parduodamos 1000 litrų, 
„IBC“ talpos (juodos bei bal-
tos spalvos), tinkančios van-
dens laikymui. Kaina – 75 
Eur. Galimas pristatymas.  
Tel. +370 606 59756

Parduoda dviratį „TEXO 
FREESTYLE“, kaina – 
75 Eur, mažai naudotas.  
Tel. +370 650 66517

Kreivuolių pavėsinė, malkinės 
sandėliukas, lauko medinis 
WC, koklinis pečius, diskinis 
pjūklas – obliavimo mašina.  
Tel. +370 656 38881

Pigiai parduodami dviračiai: 
moteriškas, vyriškas, vai-
kiški, staklėmis austos lo-
vatiesės, pakabinami švies-
tuvai, vežimėliai prekėms 
vežti, vaizdo leistuvas „Sony“, 
keturkampis virtuvinis stalas.  
Tel. +370 663 81211

Parduoda suvirinimo aparatą 
„Camp“, kompresorių, resiverį, 
kitą irangą remontuoti automo-
bilį. Tel. +370 616 59898

Parduodama geros būklės skal-
bimo mašina „LG“, kaina – 100 
Eur, šaldytuvas „LG“, kaina – 
100 Eur, beveik nauja džiovyklė 
„Samsung“, kaina – 300 Eur, in-
dukcinė įmontuojama „Electro-
lux“, kaina – 150 Eur. Tel. +370 
664 71543

Parduodamos elektrinės girnos, 
malančios girnų akmenimis, kai-
na – 200 Eur, arklinis bulvių kaup-
tukas-plūgelis, kaina – 50 Eur.  
Tel. +370 678 38449

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas 22 arų skly-
pas Viečiūnuose: geras pri-
važiavimas, puiki vieta, kuria-
ma naujų namų gyvenvietė, 
galimos derybos.  Kreiptis  
tel. +370 624 69222

Parduodamas nedirbamas 0,9 
ha (ž. ū. paskirties) žemės skly-
pas, esantis Beržinių kaime, ne-
toli Varnėnų. Kaina – 2200 Eur. 
Tel. +370 627 10549

Parduodamas sodo sklypas 
Viečiūnuose, sodų bendrijo-
je „Papartis“, Paparčio 12-oji 
g. 5, 6 arų žemės sklypas.  
Tel. +370 678 34246

Parduodamas garažas prie 
„Eglės sanatorijos“, ant kal-
no, bendrija „Signalas“.  
Tel. +370 612 97391

Parduodamas sodas su 90 
kv. m nameliu, Jaskonyse. 
Rami vieta, netoli upelio. Nau-
jas stogas, trifazis, židinys, 
rūsys, šulinys, šildymas kie-
tu kuru. Kaina – 40 600 Eur.  
Tel. +370 651 73934

Parduodamas gyvenamasis na-
mas Merkinėje: medinis, 99 kv. 
m, su visomis komunikacijomis 
ir papildomais statiniais. Tel. 
+370 679 14430 

Parduodamas gyvenamasis na-
mas (80 kv. m) su visomis komu-
nikacijomis ir vaizdu į Raigardo 
slėnį, 14 arų sklypu ir papildo-
mais statiniais už 115 tūkst. eurų.  
Tel. +370 602 28830 

Parduodamas sodo namas 
„Dainavos“ sodų bendrijoje, 
Dainavos 15-ojoj g. Kaina – 40 
000 Eur. Tel. +370 686 21833 ir 
+370 621 90318

Parduodamas negyvenamas 
namas Ratnyčioje,  Saulėtekio 
g. 11, žemės sklypas – 16, 6 aro. 
Tel. +370 654 20782

Perka nekilnojamą turtą
Perka garažą Druskininkuo-
se, siūlyti įvairius variantus.  
Tel. +370 699 43002

Perka nereklamuojamą in-
ternete žemės sklypą Balta-
šiškėje arba Gailiūnų kaime 
prie Nemuno. Taip pat sudo-
mintų ir butas miesto centre.  
Tel. +370 621 37087

Perka 2-4 kambarių butą. Gali 
būti be remonto. Domina įvairūs 
variantai. +37060986656

Perka 2-3 kambarių butą. Tel. 
+370 698 89943

Nuoma
Išnuomojamas garažas 
„Miškų urėdijos“ gyvenvie-
tėje, M.K. Čiurlionio g. 102.  
Tel. +370 686 59764

Išnuomojamas 2 kambarių 
butas Veisiejų g. Kaina – 350 
ir komunaliniai mokesčiai.  
Tel. +370 623 23482

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduoda automobilį „Suzuki 
Ignis“: 1, 3 l, dyzelis, 2007 m., 4 
durų, aukšta, 100 000 km, 3,5-4 
l naudoja degalų, juoda spalva, 
ką tik iš Vokietijos, rūdžių nėra. 
TA galioja 2 metus. Tel. +370 
696 63960

Parduodamas automobilis 
„Audi A4“: dyzelis, 1.9 l, 85 kW, 
2001 m., kaina – 600 Eur. „Opel 
Astra H“: 1, 6 l, 85 kW, 2009 m., 
kaina – 2750 Eur, tvarkinga, TA 
galioja. Tel. +370 600 98521

Parduodamas keturratis 
„Bashan“: 2021 m., registruoja-
mas, 5 bėgių, mažai važinėtas, 
traktoriaus priekaba, dviašė. 
Tel. +370 605 05209

Parduoda automobilį „Toyota 
Yaris“: 1, 3 l benzinas, 73 kW, 
2012 m., labai gera būklė, juoda 
spalva, 4 durų, TA galioja 2 me-
tus, ką tik iš Vokietijos. Tel. +370 
696 63960

 „Volkswagen Variant“: 1996 m., 
birželio mėnuo, 1, 8 kub. cm, 
benzinas-dujos, 100 l-80 l, žalia, 
gera būklė, TA iki 2025-09-19, 
naujas akumuliatorius, 2 ratų 
komplektai, magnetola su kodu, 
kablys. Rida – 207 300 km, ori-
ginali, el. langai, kondicionierius.  
Tel. +370 616 37622

Parduoda žemės ūkio pro-
dukciją

Parduoda augalinį gruntą (~ 
400 kub. m) už derinamą kainą, 
išsivežti patiems, Grūto kaimas. 
Tel. +370 646 53020 

Parduodamas trąšų barsty-
tuvas, 0,5 tonos, kaina – 120 
Eur, vakuuminė cisterna, kaina 
– 600 Eur, grūdvežys, kaina – 
2500 Eur, arpas, kaina – 200 
Eur, suvirinimo aparatas, kaina 
– 250 Eur, „Cverneland“ plūgas, 
4 korpusai, kaina – 1900 Eur, 
šnekai grūdams krauti, kaina 
– 100 Eur, oro kompresorius, 
kaina – 300 Eur. Tel. +370 649 
71046

Perka žemės ūkio 
produkciją

Perka aviną (baroniuką) 
bandos pratęsimui, ga-
limas keitimas, nuoma.  
Tel. +370 614 22592

Parduoda mišką, medieną, 
malkas

Parduoda malkas kaladėmis: 
eglė, pušis, lapuotis. Taip pat 
teikiama miško valymo paslau-
ga. Tel. +370 639 79679

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje – 3 Eur., „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 5 Eur, „Miškas, mediena, malkos“ – 4 Eur, „Išsinuomo-

čiau“ – 3 Eur, „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 4 Eur, „Žemės ūkio produkcija“ – 4 Eur, „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“, „Reikalinga“ – 3 Eur,  
„Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Įmonė perka sodybą, namą, žemę ar mišką vaizdingoje 
vietoje su daugiau žemės, lauksime pasiūlymų. Žinantys 

siūlykite, atsilyginsime. Mokame geriausią kainą.  
Tel. +370 680 84444

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. +370 698 39795

Beržinės, pušinės, alksninės 
malkos. Tel. +370 650 20402

Reikalinga
Moteriai Druskininkuose reika-
linga 8 val. slauga, penkias die-
nas per savaitę. Smulkiau tel. 
+370 625 27579

Ieškomas žmogus, galintis pri-
žiūrėti senolę 1 val. vakare nuo 
21 val. iki 22 val., Gardino g. Tel. 
+370 686 67125

Reikalingas žmogus nuplauti 4 
langus bute, 1 aukšte. Tel. +370 
656 88734

Dovanoja
Dovanoja šaldytuvą „Snaigė“. 
Tel. +370 611 54747

Dovanoja klausos aparatą. Tel. 
+370 646 04605

Dovanoja 110 x 140 cm langų 
dvigubus rėmus su stiklais. Tel. 
+370 672 18775

Dovanoja šaldiklį „Snaigė 122“. 
Tel. +370 699 15732

Ieško darbo
Moteris, turinti slaugytojos pa-
dėjėjos pažymėjimą, kambari-
nės darbo praktikos, gali teikti 
pagalbą senyvo  amžiaus žmo-
nėms, tvarkyti patalpas, butus, 
prižiūrėti kapavietes. Tel. +370 
619 60443

53 metų tinkuotojas-da-
žytojas ieško darbo.  
Tel. +370 687 00503

Moteris, turinti valymo pa-
tirties ieško valytojos dar-
bo, gali padėti vyresnio am-
žiaus žmonėms buityje.  
Tel. +370 645 25413

Vyras ieško bet kokio pa-
galbinio darbininko darbo 
nuo pirmadienio iki ketvirta-
dienio imtinai. Garantuoja-
ma kokybė ir gera nuotaika.  
Tel. +370 609 80184

Ieško darbo sodybo-
je (1-2 kartus per savaitę), 
gali joje dirbti, atvažiuoja.  
Tel. +370 692 44465

IĮ „Misija Švara“
Langų valymas.

Giluminis baldų valymas.
Kilimų valymas.

Daugiau informacijos telefonu 0 646 74776
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„Mano Druskininkai“!

Trumpiausia trukmė 4 dienos, 
vienos dienos kaina �k

39 €

GYDOMASIS KOMPLEKSAS 
„REABILITACIJA“

Vienos dienos gydomojo komplekso „Reabilitacija“ sudė�s*:

FMR gydytojo konsultacija;

Viena mineralinė vonia („Sveikata“, „Grožis“, „Sūru�s“, angliarūgštės, 

terpen�no, jodo-bromo, perlinė, vaistažolių, vaistažolių-perlinė, pušų 

ekstrakto, sūkurinė, mineralinė bišofito arba poilsis mineralinio vandens 

baseine) arba gydomojo purvo procedūra (purvo vonia arba aplikacijos);

Viena fizioterapinė procedūra pagal indikacijas;

Viena kineziterapinė procedūra (grupinė kineziterapija salėje arba 

ver�kali vonia);

Klasikinis masažas 10 min. (arba kas antrą dieną po 20 min.) arba viso 

kūno mechaninis audinių masažas arba vibromasažas, sausas hidromasažas.

Bū�na išanks�nė rezervacija!

*Fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojas, atsižvelgiant į individualius 

  poreikius, esamas indikacijas ir kontraindikacijas, gali keis� komplekso sudė�.

Meninė atmosfera ir žaidimai,
kūrybinės veiklos,
pažintinės kultūrinės išvykos, 
gero skonio pietūs!

10-12 metų vaikams

160 Eur | (50 Eur – Druskininkų
savivaldybės parama)

Kūrybinė stovykla

Registracija:

+37067176108
menukalve@druskininkukc.lt

Projektą dalinai finansuoja:

DRUSKININKŲ
SAVIVALDYBĖ


